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1 innled ning.

1a - oppdragsbeskrivelse

Tiltakshaver, Modalen kommune ved Teknisk sjef I sivilarkitekt Tone Selmer Skuggevik har
planer for bygging au nytt komnunehus og kamrnunen skal i den forbindelse rive
eksisterende kommunehl.J s. Det nye bygget skal plasseres på eksisterende tomt. Forum
Arkitekter AS i Bergen er rådgiver og arkitekt for kon, mu nen i forbindelse med prosjektet.

Denne mi]jøsaneringsrapport er et dekkende dokument for miljøsanering og riving av
ekslsterende bygg og om ha n dier ikke informasjon tri bruk tor nybygg. Rapportens tilhørende
avfi:illsplan omhandler da heller ikke nybyggproses5en.

Det er foretatt befaring av bygget, innvendig og utvendig, med fokus p.åå ;:ivdekkc-miljØfa rlig
avfal I, samt beskrive en rutinemessig og sikker miljøsa ne ring og deponering av farlig afall.
De funn sam er gjort er beskrP.vet nærmere i ele n ne rapport. Moda len kommune har
engasjert Fjellstott Prosjektad ministrasjon AS til %utarbeide denne miljkartleggingsrapport.

På befaringen. som ble utført 3. september 2019 ble det avdekket f ler e typer farlig av fall,
Blant annet asbest flere steder.

De utførende for miljasanering og rivlng må bruke informasjonen i denne rapport som en
rettledning for sa nerineog deponering, men må likevel f tillegg etablere gole kontrollrutiner
for oppsam ling og deponi av avfal L Dersom det oppstår u klarhet/ usikkerhc.,l wed utfrelse
anbefales det %kontakte miljkonsulent sor er prosjektets prosjekterende for milj»sanering
for spørsmål og rådgivning.

Undersokingsarbeidet er utført ved visue[I ko11trol l og det er tatt material prøver av alle

bygningmaterialer som antas å innehol de mi ljøsk:adelige kjemikalier og fibre {asbest).
Prøvesteder er merket på plc1ntegningene {vedlegg i rapporten)

Denne rapport angir hva- og hvor det er registrert miljøfarlig avfalL Alt bygningsavfall som
inneholder mi!jøfarlige stoffer mj leveres. godkjent mottak for miljøfarlig nvfall. Forøvrig
inneholder ikke denne rapport økonomiske vurderinger, heller ikke beskrivelse tor
hndtering av avfallsproduksjon for oppbygningsarbeider .av nytt planlagt bygg. FjeJlstØlt
Pro.Adm. AS er forespurt om å foreta en miljøkart[egging og utarbeide saneringsbeskrivelse
og avfallsplan far rivingsavtall. Avfallsplan for oppbygging av nye bygg inngår derfor som
nevn t ikke i dette arbeidet.  NB l de beregnede mengder so fremkommer av avfallsplan er
beregnede overslag og er ment å gi antydninger av mengder. Avfallsplanen kan ikke alene
legges til grunn for kostnadsberegringer av rivningsarbeider men måses på som et
supplement i så henseende.
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Byggets plassering er v»I pakartutsmttet under.

Z1 If
Mc 3, 5729
Madalan

t

0 m bygningsmasse n

Bygget er reist opp  i  tradisjanelle bygningsmaterialer i forhold til byggets alder. Grunnmurer
av betong, på-foret med gassbeton.e, på innsiden. Etasjeski Iler i betong og trebjelkelag.
Skillevegger i teglmur, trestenderverk og murblokk. Ulike varianter av himlinger. På gulvene
er det i hovedsak vinylbelegg og iinoleu msbelegg. NB! i inn a n s artielo vest b len er
både ve er o himlin kledd med asbestbaserte b nin s later. Utvendle; tak er tekket
med a.sfaltpi:3pp.NB! asfaltpapp er ikke prøvetatt og del er heller ikke foretatt befaring pa
tak grunnet begrenset rnu lighet for tilkomst og inspeksjon. Det m3 forventes at
takkonstruksjon og tekking av tak er utfdrt i kjente materialvalg fra 60- 70- tallet. Det
anbefales ata prøve av takpappen og kontrollere den for PAH (ulike tjære- og
asfaltrodukter). Som nevnt er det avdekket asbest lnnvendig i byaget. Fasadelater
utvendi inneholdero så asbest Det er viktig at riveentreprenøren retter fokus på dette
og.å: under rivearbeidene i tilf el le det kan finnes asbest andre steder, som ikke var
tilgjengelig forundersøkelse e ller som ikke ble avdekket på bef c1rinr,en.

Det ble tatt J8 material prøver og disse dekker prinsipielt a ile rni!jøfa rii g e materialer i bygget
men det er ikke uvanlig afinne miljøfarlig avfall skjt1lt i konstruksjonene eller at slikt kan vare
over5ett av ulike årsaker, s.om ekserpelvis begrenset tilkomst, etc.

Utover de !orhold som er nevnt av bygningsmessige spesifikasjoner er det ikke sett
ytterligere behov for slik spesifisering ,:iv hensyn til kwaliteten av den ne rapport.

le- Miljøkartleggingens omfang

Det ble foretatt en systematisk uisuell befa ring med fokus på å avdekke mulig miljøfarlig
bygningsmaterialer. Kjeller ble først kartlagt, deretter  l.  etasje, så 2. eU1sje. Over himling i2.
etasje ble det ikke utført kartlegging. !mid lcrtid ble det på forespørsel opplyst at over
himling var det kaldt- loft og t.akkonstru ksjon utført i treverk. Materialprøvene s.om ble tatt
var av en rekke ulike materialer, som betong, gulvbelegg, maling, veggplater, osv.
Prøveresultater er presentert i ra p porten og spesifikt i tabell 5B, sa mt øvrige avdekkede
stoff er er beshevN nærmere i den påfølgendQ delen <'IVr.i pporten.
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2 Sammendrag

2a- Funn farllg avfall generelt

Det ble sett eter materialer som kan inneholde asbest, ldorparaflner, PCB, Ftalater, EE-
av(aH, tungmetaller, ov. Samllige funn anse5 5om relativt normale i  forhold til
miljikartlegging i bygg med slikt brutsorm5l som her hoarvert.

2b- Spesielle funn farlig avfall

Det ble ikke a'ildekket 5f2f 5ieJJcfunn av miljøf arii g avfa 11,ref. ovenslåeode. AIie f un n fir
beskrevet i rapporten og opplistet i tabeller sfst i rapporlen. (spesielle runn» i  denne
sammenheng er ikke uvanlige kjemiske. stoff er men spesielt for denne type bygg.

3 Forutsetninger

3a- Tillomst for kart.legging

Under miljkartleggingsarbeidet fikk vi bortimot fu11 tilkoms.t til a11e rom  i bygget. Det va r ku n
utvendig på tak og innvendig over him ling vi ikke fikk fu 11tilkom st. begrenset tilkomst for å
ut føre nødvendig kartleggf ng da boligen er brannskadet.

Beregnede mengder sv d ulike avfallsfraksjoner kan avvike fra prosjekterte mengder avfa II
da del ikke blir utført omfattende destruktive fnngrcp  i konstruksjonene ved kartlegging. Det
er vektig at avfallsplan oppdateres med faktisk utfrt om fa rig  g SL.1pp!ert med
avfallsregnskap fra avfallsmottak. Denne rapport er utarbeidet i samsvar med kravene i  plan-
og bygningsloven, ref. nedenstiende og utfarmet far en deli samsvarmed anbefalingene i
Byggforskseriens detaljblad 700.802.

3 bw Lovverket

Plan- og bygningsloven stiller krav til avfallshåndtering. I3ade ved nybygg, rivning  og
rehabilltering. Det har derfar vært en forutsetning at dokumentet må inneholde de
opplysninger som beskrives som mini mu m skrav i Byggeteknisk farskrift, 5 9-6 til 59.-9.
Rapporten er utarbeidet i  henhold Lil gjeldende plan- og bygningslov og de krav som
frem kommer av Byggteknisk forskrift § 9-6 til §9-9. Av det følger at denne rapport

inneholder oppiysninger om kartlegging av funnet farlig avfall ag sarlet tabelloversikt,
sanerings- og deponeringsbe.skrivelse. Saml avfallsplan og relevant prosjektinformasjon.
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4 Miljokartlegging og miljsaneringsbeskrivelse

Alt avfall som er registrert som farlig avfall er det deklareringsplikt på. Det vil si at avfallet
skal sorteres ut i egne fraksjoner og det skal fylles ut deklaras 'onsskera som skal foreligge
hos avfallsmattak ved innlevering av avfallet. Deklarertng utføres elektronisk på
www.avfallsdeklarerin .no På nettet kan det lastes ned «Veileder far farlig avfalE», Avfallet
skal lastes opp i tilfredsstillende transportbeholder (kontelner, p.aller, innpakket i plast, osv.).
Dette etter hvHket avfall som er aktuelt. Retningslinjer for håndter[ng av farlig avfall kan
blant annet finnes på www.mil'odirektoratet.no. Miljøsanering må utføres. av firma som har
sentral godkjenning for miijsanering og rivtng. Farlf g avfall skal leveresavfallsmottak som
har godkjenning for å ta imot slikt aufall. Saneringsfirmaet som utfører mtlJøsaneringen er
pliktig tH å forsikre seg om at mottaket har nødvendige godkjenninger far mottak av farlig
avfall. Entrepreniren som skal foreta sanering og rivning står ellers  fritt  til å hvilket som
helst avfallsmottak.

4a- Faktafnfo rmasjon om asbest

Asbest regnes farstog fremst som et arbeidsmrljøproblem, da asbestfiber i lungene
gir økt fare for lungekreft. Risikoen oppstår når løs.e asbestfibre fins som støv  i  lufta
oskan pustes [nn. Asbest kan n e sk' ult i lukkede konstruks'oner sor man ved en
kart le in l en tidli fase ikke kan avdekke. Kjente bruksområder er:

isolasjon  i  rravslutninge g -bend, tikeså rundt fyrkje!er og ekspansjonskar
lyd- ogbra n nhemmer  i  bygnlngspli:!ter til vegger og himlinger inne og ute
eldre typer gulvfliser, avretting OB lim samt gulvbelegg kan inneholde asbest. Det er
gjerne i harde typer gulvfliser og wart lim at  man  finner asbest
Varmeisolering av varmtvannsrr (saerlig bend, t-stykker osv)
Eternittplater til ventilasjon, vindusbrett 1 kledning på innvendige vegger og utvendig
på tak og vegger
Bremsebånd på heismotor

Hvo r as best er fu n net / identifisert

• Pl Det ble tatt prøve av gulvbeleggfliser 1 kjeller. Test viser ikke innhold av asbest
• P7 nedre lag gulvbelegg gang plan 1. Test viser ikke innhold av asbest
• PS vestibyle og gang. Test viser innhold av Krvsotil· Amosite asbest
• Pll veggplater kopirom 2. etasje. Test viser innhold av Krysotil- Amosite asbest
• P13 utvendige fasadeplater. Test viser Krysotil .asbest

Pl gulvfliser kjeller.
Negativ ·•
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P7 nedre gulvbelegg
vestibyle. Negativ

----··· .
P8 vegger og himtlng hall /
vestibyle. Positiv

Pl1 veggplater kopirom 2.
etasje. Posit iv

\

: .

P13 utvendige
fasadeplater. Positiv

Asbest kan eksistere andre steder rbygget også og riveentreprenøren skal vise stor grad av
forsiktighet cg straks. melde fra dersom det avdekkes ytterligere asbestholdige materialer.
Da maansvarig prosjekterende gjøre nye kontroller.

H vorda n sorte re og hå  ndtere asbest

Sanering av asbe5t ska I utføres av godkjent firma for asbestsanering og asbestholdig avfall
skal leveres til godkjent mottak. Arbeidstils net skal alitid varsles f r asbestsanerin tar til.
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4b- Fakta I nforma sjon om ktorparafi ner

Kiorparaffner er miljøfarlige og meget giftige. Produkter med konsentrasjoner på 2500
mg/kg eller mer er farlig avfall. Klorparafiner kan forekomme  i  de samme materialer og
produkter som tidligere inneho!dt PCB.Fugemasser kan også inneholde Ftalater, Se
utfyllende informasjon i vedlegg 6b.

Bygningsavfall med klorparafiner/ identifisert.

K1orparaflner kan eksepelvis forekomme i vinduspakninger I ldre vinduer og l fugemasser.
Klorparafiner har hatt som funks]en %vaere mykgjdrere i bygningsmaterlater. Det er derfor
ikke uvanlig at eldre fugarnsasser innehlder klorparafiner. Det ble observert fugemasser
enkelte steder men tilsynelatende av nyere rgang. Alle fugemasser skal skilles ut i egen
fraksjon og deklareres som klorpara f inhaldig avfall. Det ble ikke avdekket materialer som
mistenkes å innehalde klorparafiner utover som her er nevnt. Folgende retningslinje flges r
forho!d til vinduer:

Norske vinduer produsert i perioden 1976- 1989 og utenlandske produsert i period en 1980
- 1989 skI håndteres som k!orparaflnholdtg avfall. Det vises for øvrig ti! registrerte vinduer
av mange ulike produsenter og ulik alder. En del  vinduer  er merket med «PCB». Ale vinduer
skal sorteres l ulike fra kjoner etter alder: PCB, Klorparafiner og Ftalatholdige.

-
-??

- T -.,.,

Det er ikke usansynlig at det ved riving kan avdekkes eldre fugemasser utover hva som er
nevnt. Ved rivingsarbeider må eldre fugemasser sa mies opp og leveres som klorparafiner.
Klorparafiner brukes blant annet som bindemiddel  i  PVC-plast, som flammehemmere i plast,
gummi og tekstiler, og som mykgjørere r plast, gummi og maBng.
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Hvor kan du finne stoffene?

• lsolasjonsmaterialer
• Plast tprimart PVC)
• Fugeskum, tette- og fugemasser
Vinduer og ytterdører
« Tapet
• Maling
• Tekstiler
 Bildekk

I glassrammen
avle5eSalder og

produsent av

vinduet

it.
Det ble ikke observert bygningsmaterialer, annet en som nevnt som mistenkes å inneholde
klorparafiner. Vinduene var av uHk årgang, alder står skrevet i  listen mellom glassen-e.

Hvordan sortere og håndtere klorparafiner.

Bygningsavfall som plast og fugemas.ser, enkelte vinduer, malte materialer, gurnmilister for
gulver og trnppeneser, osv,1 deklareres som farlig avfall og leveres godkjent mottak

4c- Faktainformasjon am treimpregneringsmidier

Materialer impregnert med tungrnetalrer sorn arsen, kobber og krar (CCA} er m11jøfarllg
avfall. Det har lenge blitt bru kt store konsentrasjoner arsenikk til trykkimpregnering av tre
mot forråtnelse og soppdannelse. I dag er denne bruken ikke tillatt. Se utfyllende
informasjon i vedlegg 6b.

Hvo r hygningsa vfall med tref m pregne r ingsri d I e r er fun n et / identifisert

Utvendig rekkverk ved inngangsparti antas å inneholde CCA. Det er ikke foretatt
laboratorieprøve am treverket men det ble skjært ett snftt rned kolv og treverket hadde den
klassiske grønne fargen som CCA- treverk har. Ut fra vurdert alder på rekkverket er det
konkludert med at det er CCA-materiale. Riveentreprenøren må være obsen.iilot på at slike
materialer kan forekomme bak veggplater og kledning (spikerslag og lekter) festet mot
betongunderlag. Er det usikkerhet ved riving anbefales det å ta taboratorleprøve av slike
materialer.
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Hvordan sortere og handtere treimpregnerirgsridler

Alt av eldre impregnert trevirke er farlig avfall og skal sorteres ut, deklareresag leveres
godkjent mottak som egen avf.allsfraksjon,

4d- Faktainformasjon om PCB

PCB er en gruppe kjemiske stoffer med store helse- og riljifarige effekter. PCBble i 1979
forbudt ved lov i Norge, men finnes i en rekke ulike eldre produkter og bygningsdeler som
ennå er i bruk. PCBkom på markedet i ca. 1950. Man må derfor være obs på PCB i
konstruksjoner som er oppført eller rehabilitert i perioden 1950-1980. Materialer med PCS-
konsentrasjoner over S0mg/kg er farlig avtalI.

Hvo r bygningsavfa IIm ed PCBe r f u n net / identifisert

Det ble tatt prøve av maling på innsid murvegg i kjeller og prøven viser at malingen ikke
inneholder PCB.Flere vinduer i bygget er fra årganger der de skal defineres som PCB- holdlge.
De vinduene det gjelder er merket {se bldet under].

PCB-merket påvinduet
markerer vinduer som
ska I deklareres som PCB-

materiale.

Vinduer produsert i perioden 1965 til 1979 skai håndteres og behandles som PCB- holdig
avfall. Vinduene deklareres som PCB- holdig avfall. Eldre elektrisk anlegg kan inneholde PCB·
baserte komponenter. Gamle lystoffrir- armaturer inneholder gjerne PCB.Alt elektrisk avfal
levere som enfraksjon.

Produkter og bygningsmaterialer som det har vært brnkt PCBi er:

kondensatarer i ysrorarmaturer
isolerglassruter
myke f uge masse r
murpuss/ avr et ti r, gs m asse
mating
gulvbelegg av vi nyi og gum milister

Hvo rd a n sortere og håndtere PCB

Bygningsmaterialer sorn inneholder PCB skal deklareres og leveres gadkjent motta k.
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4e Faktainformasjon om bromerte flammehemmere  -  BFH

Bromerte flammehemmere er en gruppe kjemikalier som tilsettes ulike produkter for
å gjøre dem mindre brennbare. De er blant annet brukt i elektronikk,
t.sol.asjonsmaterialer ogtekstiler. Gulvtepper (heldekkende tepper 1 laget av syntetiske
materialer) kan også inneholde flammehemmere. Dette gjeld-er bade skumplasten på
undersiden av teppet og teppet i seg selv. Rørisolasjon eldre en år 2004 regnes for å
inneholde brom e rete flammehemmere. BFH er tungt nedbrytbart og kan forårsake
alvorlige helse- og miljøskader. Konsentrasjoner over 2500mg/kg er farlig avfall.
Hvor bygn ingsavfall med BF H e r fun net /ident lfisert
Det ble registrert rørisolasjon som vu rd e res som eldre en 2004 og skal derfor
deklareres som BFH-rniljøfarlil!; avfall. Det ble også funnet noe PU R-skum i
dekkegjennomføringer. Se blide u n der. Det ble ikke funnet materialer som mistenkes
at kan inneholde bromere flammehemmere utavr det :somer beskrevet her.

- . - --i'. R Cellegummi·
isolasjon, flere
steder i kjeller.

.... _._.--- ' '. ,,

Hvordan sortere og handtere BFH

Når det ved miljøsanering avdekkesmaterialer som beskrevet over sorteres de ut i
egen fraksjon og deklareres som farlig avfall. Ved riving av vinduer kc1n enkelte
vinduer være isolert med UR- skum. Alt isolasjonsmateriale av PUR· skum skilles fra
vindusrammer ag Apninger (skrapes av] og sorteres som egen fraksjon, PUR- skum
som inneholder bromerte flammehemmere er farlig avfall. Avfallet skal deklareres
med eget avfalisnummer. Tilvarende gjelder for £PS- materialet.

4f- Faktainforrasjan om Ftalater

Stoffgruppen ftalater består av mange forskjellige stoffer. loen Ftaltater er
klassifisert som skadelige for mennesker, noen er også klassifisert som miljøfarlige.
Ftalater kan lekke ut til omgivelsene fra produkter mens de er i bru k eller etter at de
er kastet, Ftalat- produkter med DEHP- og DBP- konsentrasjoner over 5000mg/kg er
farlig avfall. Ftalat- produkter med konsentrasjoner av BBP større en 2500 mg/kg far
hvert enkelt stoff er farlig avfall.
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Hvor bygningsavfall med Ftalate r e r fun net / identifisert
Det ble registrert gulvbelegg i de fleste rom, flere steder b!e det registrert belegg i flere lag.
Det ble tatt ulike prøver av belegg {asbest / Ftalater). Asbest ble ikke funnet l belegg. 1
se nere år er det limt nytt linoleu ms b e legg op på e Id re vinyi bel egg. Dersom beleggene lkke I a r
segsplitte må de aktuelle om rådene med slike kombinasjoner leveres som Ftalatho!dig
avfall.

P1bgulfliser i kjeller. Under
grensen for farlig avfall, men
over normverdl, Behandles
somn Ftalathodig avfall.

P2 svarte gulvlister av PVC.
Gjelder samme type alle
sted e r i bygget d e er b enyttet.
Svært høyeverdier av DEH?.
Ove r grense n for farlig avf a 11.
Behandles som Ftalatho!dlg
avfall.

P4 gulvbelegg i kjeller. Over - #gre n sen for far Hg .:ivf a I L
Deklareres. so m f a r Hg avfall,
Ft.alatholdig avfa II og I eve res
godkjent mottak for farlig

-.... ;.......... _ -, . jl
I

avfall.

g--

P7b gulvbelegg i vestibyle
pla nl, øvre lag testet for
Ftalater. Belegget skal
håndteres som ,i;;,

Linoliursbelegg / restavfall.
NBl dersom belegget ikke lar
seg skilles fra nedre lag (limt
sammen) skal alt sammen k ?-leveres som Ftalatholdig avfall.
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P9 gulvbelegg 2. etasje er
testet for Ftalater. Fest viser
verd ter under grensen for
farlig avfall men over grensen
for normverdi. Deklareres og
leveres som Ft.3latholdig avfa[I.

..

P10 guhbelegg 2, etasje er
testet for Ftalater. Test viser
verdier som overstiger grensen
for farlig avfall. Deklareres og
leveres som Halat holdig farlig
avfall ti I mottak godkjent for
farlig avfall.

'fabell Sb viser detaljerte kansentrasjoner av de ulike prøvene. Samtlige gulvbelegg skal
håndteres som Ftalatholdig avfall dersom det ikke er notert noe annet.

Ftatater finnes i en rekke produkter. Eksempler på det er:

Gul- og takhelegg {vinylbelegg)
Vinyl- gulvlister
Membraner på våtrom
Vinyltapet
Um j maling og lakk
PC- isolerte kabler
Fugernasser

På bad J våtrom finnes vanligvis fugemasser og membraner som trolig inneholder
Ftalater eller l<lorparaff ner (avhengig av i;1!der}. Silikonfugemasser og membraner skal
sorteres ut i egne fraksjoner. Eldre produkter anbefales å leveres som farlig avfall.

Hvordan sorte re og handtere Ftalate r

Bygningsaufall med Ftalater skal sorteres i egen fraksjon, deklareres som farllg avfal}og
leveres godkjent mottak.
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4g• Faktainformasjon om fluorholdige gasser i isolasjon KFK / HKFK

Fluorhaldige gasser som KFK / HKFK OG HFK forsterker drivhuseffekten, og bryter ned
ozon,aget. Konsentrasjoner på 1000 mg/kg eller mer er farlig avf:all. Typiske bruksområder
har vært isolasjonsformål.

Eksempel:
Isolasjonsmateriale
Innpsset i
grunnmuren. NB!
Dersom

isolasjonsmatriale
avdekkes under

kjellergul (l kke uvanlig)
mi det separeres fra
betong.

Det vises forøvrig også til materialfunn som er beskrevet under avsnitt for bromerte
fl:ammehemmere - PURskumkan inneholde KFK / HKFK- gasser.

Hvor bygningsavfall fluorholdige gasser er funnet/ identifisert

Det ble lkke registrert purskum utover det som er nevnt. Dersom slikt avdekkes, kal det
sorteres ut i egen fraksjon og deklareres før innlevering til godkjent mottak. Slikt skum må
forventes å fin ne som vindusisolasjon dersom enkelte vinduer er skiftet ut i nyere tid. Bildet
aver viser typf:Skisolasjonsmateriale sorn an forventes at er benyttet under betonggulv,
s.tøpt på grunn (kjellergulv). Det andre bildet viser innpusset isopor i en grunnmur fra kjeller
{ek:Sempel på hva som kan forventes, men som ikke er avdekket).

Hvordan sortere og håndtere KFK g HKFK

Isolasjonsmaterialet sarte res ut, deklareres og leveres godkjent motta k som egen fraksjon.

4h- Faktainformasjon om EE-avfall

Elektrisk og elektronisk avfall kan inneholde miljøfarlige stoffer og skal ved rivning
eller utski fting kildesorteres for innlevering til godkjent mottak for elektrisk og
elektronisk avfall, enten det inneholder miljø farlige stoffer eller ikke. Utstyr som ikke
inrieholder PCBkan imidlertid vurderes brukt orn igJen, men slik bru k skal
dokumenteres. Gjenbruk avelektrisk utstyr fra denne brannskadede boligen tilrå-des
ikke.

H vor i bygningen EE avfa II e r funn et / id entifisert

EE-avfall ble funnet i alle etasjer. Lys,kabler, ett. A!telektrisk utstyr som er aktuelt å
fjerne skal sorteres ut i egen fraksjon ag leveres godkjent mottak.
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Elektrisk
avfall.

Hvordan sortere og håndtere EE- avfall

H- avfal I skal sorteres ut  i  egne fraksjoner. Apparater for seg, kabler og brytere for seg.
Lyskilder (lysstoffrir, perer, gladelamper, osv.) skal samles for seg  i  egne fraksjoner.

4i• fakta informasjon om po!yaromati:ske hydrokarboner - PAH

PAH firm!'.!s i  mange ulike materialer, som takpapp, rørisolasjon, mykfuger, svart,
brun eller grå maling. lsohi.sjon av tjærebundet kork, pappkledning, i alt svart og
brunt sot (piper}, og generelt i olje og oljeprodukter.

Hvor bygningsavfaIL me PA H er fun n et
Som nevnt innledningsvis  i  r.apporten ble det observert ta k pa pp sam utvendig
tekking. Takpappen antas ainnehalde PAH- kjemikalier. For øvrig vises tll forrige
punkt.

Takpapp med

innhold av PAH må
forventes å avdekkes
pataket ved
utf&relse av riving.

Hvordan sortere og håndtere PAH (generelt)
Alt avfall som inneho!der PAH skal og.sasamles., deklareres og leveres l egen fraksjon.
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Fakta informasjon om tungmeta lle r

Bly (Pb). Blyhar tidligere blitt brukt som tilsetning i maling. Konsentrasjoner mellom 60
mg/kg og 2500 mg/kg bly gjør at malt betong er lettere forurenset materiale. Farlig
avfallsgrensen for bly er 2500 mg/kg. Kadmium (Cd}. Kadmium er benyttet som tilsetning i
maling. Konsentrasjaner mellom 1,5 mg/kg og 100 mg/kg gjr at malt betong er lettere
forurenset materiale. Farlig avfallsgrensen for Kadmium er 1000 ms/kg.Sfnk (zn). Sinker
benyttet som tilsetning i maling. Konsentrasjoner mellom 200 mg/kg og 25 000 mg/kg gjør at
malt betong er lettere forurenset rnaterlate. Farlig avfallsgrensen for sink er 25 000 mg/kg-

Kvikksølv (Hg}. Kvikksølv er benyttet som tilsetning i maling. Konsentrasjoner mellom 1
mg/kg og 1000 mg/kg gjør at malt betong er lettere forurenset materiale. Farlig
avfallsgrensen for Kvikksølv er 1000 mg/kg.

Hvo r tungmeta lie r e r f u n net / identifisert

Betong og murpuss fra grunrimu r er testet for tungmetaller. For høye verdier av
tungmetallert jf referansetabe! I 5a avgjør om betongen kan benyttes ti[ nye brukstarml eller
om den må deponeres på godkjent deponi for farlig avfall. Det nevnes at det var over
normverdi for Krom VI.

P3 inside grunnmur kjeller er
det avdekket på foret 10 cm lag
med gassbetong. Testen viser
at gassbetongen h a r in nhold
av tungmetaller under
normverdi. Gassbetongen kan
benyttes fritt om ønskelig.

PSa og b er testing av betong
fra grunnmur (den eldste
delen av bygget). Verdien for
krom VI overstiger normverdi-
grens.en ( 2mg}, Dersom
betongen &nskes brukt, m@
det utfres risikovurdering ved
bruksformålet og det må søkes
godkjenning for bruk. ·-

-u
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P6a maling på be togvegg
yttervegg gang kjeller.
Mallngen har fnnhold av bly
som overstig e r normverdier.

P12a gjelder grunnmur nyeste
del av bygget. Testen er tatt
utvendig. Test viser alle
verd ter u n der norrverd[,
bort.sett fra Krom Vt som har
verdier over normgrense.
Dersom betongen ønskes
brul,;l, madet utføres
risikov u rd er ing ved
bruksformålet og det må søkes
godkjenning for bruk.

a''i,u'

'r  ''d

Hvordan sortere og håndtere avfall med tungmetaller

Avfall med høye konsentra.sjoner av tungmetaller over grenseverdier skal alltid deklareres og
leveres godkjent mottak for farlig avfall. Dersom betongen ønskes brukt til nye formål må
det utføres en rlsikoanaly.se og tiltaks.plan før massene benyttes. Det må også søkes
offentlige myndigheter om tillatelse til bruk av betongen.

5 Konsentrasjoner og omfang av miljøfarlig avfall

Det er foretatt 18 stk laboratorieundersøkelse av materialene som er benyttet i bygget.

Under miljsaneringsarbeidet er det svært viktig at rivningsentreprengiren er observant på at
det kan avdekkes ytterligere farlig avfall utover det som er omtalt i denne rapport.

Tabellen på neste side - tabell 5a - er en oversikt over stoffgruppene og satte grenseverdier
for inhold av helse- og miljøfarlige stoffer.

 Tabell Sa stoffgrupper og grenseverdier
> Tabell 5b er en present.3sjon av l,;ibora.toriumsresultater for prøver. Tabell 5c presenterer or fang .av de forskjellige fraksjoner farlig avfall.



Tabell Sa - Oversikt over grnseverdier for helse- og mlljøfarllge stoffer:

Sf,allgrupp6 Type NDrmWYd1 Kerriehtarer
ppmt.rmgJkg

Ftfw Asbest

Hlr,''.F"K/ICFK 0

iPCE½ 0,(ll Sum av 1 !lk PCll,-fortl:nd!!lset

PenUl(fcmem::rl {PCP) D,006

Klorerti! patalltier Klorparliner er rar11e. :ivfall t$e:1$Clm htlR[em!kife
nkel st{t 5CCR eller AC.P over5tiger
1SOOm

B.fomttl? llllmmenemmet O,OB Pentabrarndlenykter [Pena- BE],
[flfH] Ottabfomdih!:!Wll!tr (otil· BOE),

Ce:;ibromdlfunvlI {i:Jeka-llOE),
Heksabramnsyldddekan (iBDD) ag
Tatrabramblslenl A TBB/FA

llrom(!lt}

Anmnontrlok:s.ld (Fiarnmehemmer)

Antimon

A,serl[M} 8

Bi'!'jPtl) 60 Btysulfokrmatgul, Btykoma E
vi;ultamolybdatl#om.at li.in Dl5å

JClrår ktl!!l W!C lnnntliln11og r farlkg
i'l',lf:all ved lu:untrMJoner hvoi!rt i!nkell
sttlff 100m

Xadml'IJm (Cd} U- Kaclmtumf1U(ltld 011-•!or1dtr fan 'ld:all
Pd kn7sent]orr au hert rakell stff
qver 1} mT

obller- l(mm-Ar:!-1!11(«A.l
Yvrigmetø!ltt

ror [Cr] Kromvi 2
KromUl $0

Kahler {u) 100

K\likkSØIY(Iii!) 1.0

NikJ:el (Ni) 60

Sink tZn} lOO S111kokslcl r !a dig ror v.innlevef!tf
r&aner 'l8 et fal'II£ .wf.:1/1 eel

koAse,.cra$!).net :I2500
Fl:alater DEI-IP i,B Dlei'j'ltlk5'jlft;ilat

OilP Olbulv/ltalat
EIBI' llez lbut ftakit

PAH IF'AH11!1 ... 2 Si.ima\'lfi PAH- forl:Jllirll!ls11-t bl..AridTI! bemc(a)p,fl'1l.
ferbir,ddttf fflt.:eltfarblrirkler l De !!nlæ1l@ PAii- fQrbimlelseMM i.Jn11t.atl

Benala} pyren
\enza/a en 0,1 Den mst lfll eav P-AH- fo1b1ndelsene

OIJ,e jTHC] 100

i:tadmUlw kltblooelser

E£- avfall Elekttli-:. <lii telctr nlsk avfall
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Eventuell!! funn:
Sementbase-rt B'l'l!nln.gsplal!!r Hndteres og 2,0tonn
bygnlngsplater l!!Veressom
Rarlslasjar {bend) asbesttaldlg

avfalt
Klrpartaflner
#solergfassvincduer Altavfallmed

Vlnduer, fugemrasse, etc klorparallr,er 2,0 tonn
Fuger7asser hår'ldtere:i;og

!ev-erMsom farlia
Gulvbelegg wfall tllgodkJe.,,

motta.k
CCA.-tungmeteller

R@kli\lerkutvendig,@t CCA-- lmprl!gnl!rt O,GtOl"IO
trelrke s'kal
deklareres og
leveresgodkJent
moitak sr e5En
fraks on

PCB 1-iåndreres som
Gulvbe!eag Vhduer. farli11avfall ot 1,0tonn
Maling, fu.g.m leveres godkjent
Vinduer mouak
8FH  -  bramerte levere5 godkjent
fli!mmehem!'l'leN!! PUR- skur, ririsalas]on mottak som egen 0,03tonn

frabjcn. Må
dekla reres.

ftalatet' -Gul\rl:l\!!legg Handtere$son fi,Otonn
farflg avfall.

KFK/HKFK- leveres godk,le11t
HuorhalRge gasser mottakfor

tapping av
wskr.

EE· avfall l.e\ll!r@s gadkjent 4,0tonn
11ele bygget / il lie etasjer mottak fur El:-

i1Vfa11

PAH- 1-Mndt-!!res som
pclyarom.itlske Tilkpapp farlg avfallog 2,0tann
hydrollarbaner leve-tes godk}ent

mottak
Tungmet11fl-l!r RentblVkan
Bly Deler av betong 011mu, og maling l@v-erM tii 3,BOtonn

skraphandler,



6 Vedlegg

6a- Avfallspian

6b- Genere H informasjon om miljøfarlige stoffer

6c- laboratorierapporter

6d- versiktskart



Vedlegg 6a - Avfallsplan.
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Vedlegg 6b- Generell informasjon om miljfarlige stoffer.



VEDLEGG A. Generelt om hefse-og miljøfarl1gestoffer
Dette vedlegget gir utdypende informasjon om stoffene nevnt  i  tabell  J  og 4.

Fibre
Asbest

Asbest regnes Først og fremst som et arbeidsmiljøprobkm, da asbestfiber i lungene gir aktfare for lungekreft. Risikoen oppst&rn&rlase asbestfibre fins som stv  i lufta og kan pustesinn. Normall vil ikke asbestholdige materialer innebære noen risiko med mindre man skader,bearbeider eller ulseter der for andre påkjenninger. Risikoen er større med halvharde en-n
med harde materialer.
Asbest ble talt i bruk somisolasjon ogbrannhemmende materiale allerede i det forrigeårhundre. og nådde sin stmsle utbredelse mellom 1940 og 1980. Fra begynnelsen av 1980-årene fikk man et generelt import- og bruksforbud iNorge.
Asbest kan ligge skjult  i  lukkede konstruksjoner som m.an ved en kartleggingi en tidlig faseikke kan avdekke. Kjente bruksområder er:
• isolasjon i røravslutningerog-bend, Jikeså rundt fyrkjeler og ekspansjonskar.• yd-ag brannhemmer i bygningsplaler til vegger og himlinger inne og ute.
• eldre typer gulvfliser, avretting og lim samt gulvbelegg kan inneholde asbest. Det ergjeme j harde typer gulvfliser og svart lim al man finner asbest
• Varmeisolering av varmtvannsrør (særlig bend, t-stykker osv).
• Eterniuptatcrtil ventila.<ajon,vindusbrett, kledning på innvendige vegger og utvendig på

tak og vegger.
• Bremsebånd på heismotor.
• Sprøyteasbest er p#forttak- og stl!lk.onstruksjoner som isolasjon og

korrosjonsbeskyttelse.

Sa.ncrlngav asbest skal utføres av godkjent finra og asbestholdig avfall skal leveres til
godkjent mottak. Arbeid med asbest er regulert i en egen forskrift om asbest, 1'FOR 2005-04-26 nr 362; Forskrift om asbest'. Alle virksomheter som skal utfre rivings-, reparasjons- ellervedlikeholdsarbeidav asbestholdig materiale skal ha tillatelse fra Arbeidstilsynet.
Bruk og annen håndtering av asbest og asbestholdig materiale er forbudt. Dette er med
unntak av bl.a. riving, repa.ra.sjon og rehabilitering samt prøvetaking. I tillegg er bruk avasbestholdig produkter som v.u- montert eller tatt i bruk før 26.april 2005 i samsvar medtldligere regler unntllk av forbudt, dette inntil de fjernes fra byggetog mir slutten av sin
levetid. Dette er under forutsetningav at asbestfibrene er bundet i produktet og ikke kan blifrigiorttiI omgivelsene.

Mineralull
Mineralull er i dag ikke definert som farlig avfal[. Vi omtaJer likcvel'mineralull i dennesammenheng, da det utgjar et arbeidsrijjaproblem. Arbeid med glassull og steimull kan gihudirritasjon, og man bør bruke verneutstyr. Der det er vanskelig å få til god utlufting underarbeidet, anbefales stvavvisende, langermet og lstsittende arbeidstay og eventaelt P--2-støvmaske, beskyttelsesbriller og lue med skygge. Man bør bruke støvsuger til å fjerne lasisolasjon og rester etter riving.
De to vanligste mineralulltypene de siste 30-40 arene er steinull (Rockwool) og glassull
(Gtava).

Helt ren mineralull kan gjenvinnes, dersom den ikke er/har vært fuktig. Fuktig mineralullfører til utvikling av muggsopp. Mineralull som ikke er rent legges i restavfallsbeholder.OQppsop fta gulvet legges derfor i plastsekker, som senere kastes i restavfallsbeholder.



Kjemikalier
Klor

Klar og klorforbindelser er og har vart mnyebrukt. Den viktigste bruken er son
industrikjerikalie i produksjonen av PVC, i vannrcn..sing, løsemidler og blekemidler. Klar
brukes dessutenmye ved bleking av papiirmasseog ogs ved giervinning av papir Innen
farmasi benytt.cs klorholdige kjemika1ier under produksjonen.

H draklorfluokarbo er HKFK/K FK

Produktforskriftenangir al del er forbudt å omsette/ etterfylle med ny (ikke bruk/gjenvunnet)
HKFK fa ogmed l .januar 20 t0. U/fas ing må dermed gjennomføres i tøpc:tav 2009. Det er
derimot liUattå etterfylle med brukt eller gjenvunnet HKFK frr.:mtil 31.desember 2014. Det
har vært ulovlig å importere produkter med KFK til Norge siden 1995.

Både sel ve kjølemediet og isolasjonen tundt kjal e.skap og frysere inneholder KFK,
isolasjonen inneholderopptll fem ganger så mye som kjalekretsen. Alle gamle kjøleskap og
frysere (med unntak av de riktig gamle, lydløse .-mmoo[akkskapene) inneholder KFK. Deter
leveringsplikt for KFK og haloner etter paragra! 12 j KFK -forskriften,
V cd sanering må fastmonterte kjolemedier fjernes av kuldeentreprenar og leveres t il
spesialmottak. Løse enheter (kjøleskap og frysere) fraktes til kommunalt mottak fm
avtapping. M an må. unngå tøff behandling som kan føre ti I le kkH!;jc på kj ølekret:sen.
V egge! c men ter i kjøle- og fryserom samt leddporterkan inneholde isolasjonsskum som er
fyll med klorfluorkarboner (KFK). Dette gjelder sannsynligvis alle porter produsert før
0U2. 1992.

Alle typer skumpiasinaterialer skal sorteres fra annet av{all og leveres scparat  il  mottak som
farllg avfalt.

Pol klorerte Rifcn ler PCB

PCB er en gruppe kjemiske stoffer med store helse- og miljøfarlige effekter. PCB ble i 1979
forbudt ved lov i Norge, m en Finnest en rekke ulike eldre produkter og bygningsdel er som
ennå er i bruk. PCB kom på markedet i 0a, 195O. Man må derfor være obs på PCB i
konstruksjoner som er oppført eller rehabilitert i perioden 195O-198O. PCB er svært heise- og
miljøfarlig. Det er det viktig al man håndterer dellc: avfallet liklig. Sanering av PCB skal
utføres av godkjent finna og PCB-hotdig avfalt skal leveres tll godkjent mottak. PCB-holdig
avfall omfattes av Forskrift or farlig avfall og Forurensningsloven.
Styrel for Nasjonal handlingsplcm for bygg- og ::1nlegg5avfall har utarbeidet en PCB-veileder i
samarbeid med SFT (4.utgavc: revide mai 2009) og dette dokumentet gir  vikig
opp[ysninger over PCB 1 bygningsmasse og tilknyuet regelverk.
Vanligebruksområder har vært:

• kondensatorer  i  l ysrøramrnlure r
• isolrglassruter
•  myke fuge masser
• murpuss/avrett ingsmasse
•  maling
• gulvbelegg av vinyl og gurnmilister

Kondensatorer

Generelt gjelder at kondensatorer i lysarmaturer fra perioden 1965-I 9!!0 inneholder PCB. Det
samme gjelder for damplE1mpearmalllrcr fra perioden 1960 -199O. Det er vedtatt i forskrift. at
alle lysarmalurer med PCB-holdige kondensatorer skal være skiftet Ul innen l. januar 2O05
evt. medutsettelse til januar 2008.og at siden 20O8 er det forbudt å ha i bruk PCB-ho!dige
kondensator  i lysarmatur, [et kan ikke utelukkes at kondensatorer fa nevnte tidsrom
benyttet i elektriske motorer eller i andre sammenhenger innehold-er PCB.



Ved fjerning av PC B-holdige armaturer ska.l kondensatorene fjernes uten lekkasje og leverestil mottak for farlig avfall, dier armaturene leveres hele lii molta k for elektrisk og elektroniskavfall.
Isolerglassruter

PCB kan finncsi norske isolrglassruter produsert fra 1966 til 0g med 1975 eller utenlandskeisollrglassruler produsert frem til 1980.
PCB-holdige isoler-glassruter skat håndteres fotskri ftsmessig og leveres godkjent mottak.Trerammer og karmer som omslutte.r PCB-holdige isolerglass er som regel "smittet" fordiPCB "vandrer" til omkringliggende materialer. Treverk fra isoJerglassruter er klassifisert sornPCB-forurenset avfall, og forbrennes i artleggsomer godkjent for forbrenning avklororganiske forbindelser. Treverk forurenset med PCB må.ikke Ieveres til
biobrenselan legg.

Fugerasse

PCB ble brukt som mykner i fuger som skulle holde seg elastiske. Slike fuger kanforekomm både irute og ute. PCB kan''vand re>t fra fugen til omkringliggendebygningsdeler.Etter utskifting av PCB-holdig fugemasse kan PCB trenge inn i ny fugemassefra betongen som omga den gamle, derfor kan nyere fugemasse også. inneholde PCB i sllkekonsentrasjoner at det er farlig avfall. Fjerning av PCB-holdig fugemasse skjer ved utfresing.Dette arbeidet setter strenge krav til sikkerhetstiltak. for å verne mannskap, J.person og miJjø.
Murpuss

PA 1960 og -70 tallet ble til tilsatt PCB i morteltilsetning og brukt bl.a. i avrelting på betong·og tre gulv, puss p fasaden il plasstøpte betongygg, srutbedring g reparasjoner imurpuss, under skiferhellerpabetongtrapper, flissetting og fuging, pussende betongtrapperog bassenger og fontener.
Matingog lakk

I bygninger fra perioden l 960 • t 975 eller som har b litt rehab ilitert eller ombygget i denneperioden krut det finnes PCBi maling.
Det understrekes at PCB fra maling kan "vandte"  tHutenpåliggende maling, inn i vegg avmurpuss/betong og ti! underliggende gulv. Del kan ha blitt brkt mange ulike typer maling påen vegg, deler av eller i hele rommet. Forekomster av PCB kan derfor ha blitt "fortynnet".
Det er derfor ikke mulig A.fastsid om et positivt analyseresultat indikerer PCB i malingen,underliggende puss. eldre underliggende malinglag, betongtilsetninger dier annet Videre erdel sjelden samme konsenlrasjon av PCB flere steder på en vegg selv om samme type malinger benyttet. Det betyrat analyseresltatene ikke fastslår en absoluttverdi for hele rommet,men en veiledende verdi.
Slik maling er ofte brukt på.overflacer som skulle tåle fuktpåkjenning yttervegg, kjeller,våtrom. gArdsbygninger etc,). Dette fordi PCBga malingen en seig karakter slik at den ikkeflasset av ved fukt. Maling med PCB kan derforvere svrt seig.



Yl n I bele o u m mllistcr

Det er funnet PCB i vinylbelegg og gummilister. PCB har hatt funksjon som mykgjorer i
produktet. Man bør derfor undersøke belegg/I ister som er produsert i perioden 1950· l 980.

Penlaklor f  nol PC

Pentaklorfenol er en gruppemeget giftige stoffer som er spesielt farlig for alt liv i vann.
Jntak a v forgiftet  fi sk kan føre tiI krefthos mennesker.Stoffet brytes I ang.somt ned og
opphopes i organismer. Pentaklorfenoi utvcklcr nye farlige stoffer ved forbrenning (f.eks.
di aksi ner), og kan derfor ikkeleveres til forbrenningsanlegg. Avfall inneholdende
penlak!orfonol leveres som egen fraksjon til godkjent mottak.
Pentaklorfenol ble i en viss utstrekning bruk  lii impregnering av trevirke fram til ca. 1980,
bi.a. pl bard til terrasserog uvendig kledning, stolper, brygger, iaftet tarmer.
Fentaklorfenol kunne ogsd benyttes til bestrykning av soppbefengt trevirke.
Penaklorfenol ble løst i fyringsolje., noe som gir en brun overflate på trevirket. Et produkt
som het Bernakr¢ ble brukt til rundt 1995 til impregnering av brygger, kaipåler, laftet tømmer
og utvendig kledning.Dette ga en stålgrå-brun farge. Levetiden p klorfenalimpregnert
trcvlrkc er anslått il 25 4r.

Alt tikt trevirke legges for seg selv og leveres om enfraksjon på fylling, evt. sammen med
annet impregnet eller malt Lrevirke,Treverket skal ikke brenes.
Visse typer baderomspanel er pr'odusertmed tilsetning av pentaklorfenoL Produksjonen av
dlsse panelene pågikk fra 1967 tH I 992. Slike plater har ofte., men ikke afltid) marmor-
imiterte overflater.

Platene demonteresog leveres som cg.en fraksjon til godkjent mottak.
Poli vi n Iklorid ve

PVC er ikke. definert som farig avfail i dag, men inneholder ofte andre stoffer SQmer
definert somfarlig avfall. Eksempler kan vare kadmium, by,krom, flammeheminereg
mykgjarere. PVC danner også saltsyre ved forbrenning. PVCbrukes i rør, slanger, folier.
kabler I gu lvbdegg, gul viister, trappencse r mm. og kan ineholde stabilisatorersom
kadmium. bly. krom,flammehemmerc og mykgjrere.
Sclv ved PVC-produkter som ikke innehofder farlig avail, bar man kitdesvartere fraksjonene
og levere disse tll gienvining eller godkjent deponi. Ved innhold av farlig avfall skal
produktet leveres til godkjent mottak for det gine stoffet.

Klorerte parafiner
Klorparafiner er en relativt stor stoffgruppe som deles i kortkjedete (SCCP), mellorkjedete
(MCCP) og langkjedete (LCCP). Klorparafiner tas lett opp gjennom næringsinntak og har
stort potensial for bioakkumulering. Dette gjelder særlig kartkjedete klorparafiner. Det er
inn f ørt et forbud mot kortkjedet e klorparafiner,

Klorparafiner erstattet PCB i bruk da PCB ble forbudt. Man kan derfor finne
klorparafiner i de samme produktene som man fant PCB. Del antas å ha vært i bruk
fra midten av 70-tallet til midten av 90-tallet.

F ore kom ste r ska! håndteres som PC B.



Tungmetaller
Arsen (A!'.}

Arsenforbindelser har vært benyttet som pigmenter/fargestofferi maling, bl.a. gul og grønn.Fargestoffer av men har også vært brukt i tapeter. Denne bruken har vist seg å være sværthelseskadclig, da mugg reagerer med arsen og danner giftstoffer som spres via luft og erhelseskadelige for mennesker. Arsenforbindeisergenerel kan viere dødelige. Videre blearsen brukt sammen med kobber og krom lii trykkimpregnering av treverk (se kobber -krom
-- BISEI under). Arsen  er også bruk i fugemasse og  plastbaserte  takbelegg som middel  for åhindre veksl av alger. Arsenforekomster over grenseverdi for farlig avfall må sorteres ut ogleverestiI godkjent mottak.

Bly (Pp)

Bly er et giftig tungmetall med b&de akutte og kroniske helse- o·gmiljøeffekter. Anvendelsenav bly er derfor sterkt redusert i de siste årene. Nors.k.e miljøvernmyndigheter her vedtatt enmålsetning om arutslippeneskal reduseres vesentlig, senest innen 2010, og bly er oppført påmyndighetenes prioritetsliste.
En av de tidtigste jente bruksområdene av bly er som fargepigment. Flere blymineraler ogblysalterhar vaerthenyttet giennom tidene i blant arnet maling, ti faring av tekstiler og lkosmetikk. Forskjellige blysaiter kanbenyttes for å fl hvit. svart, gu1, rød og oransje farge.De fleste blyfargene har stor dekkevne, men er som a.lie blysalter giftige. For eksempei erblyhvitt,et basisk blykarbonat, mye anvendt som fargestoff i mating. I dag benyttes blyhovedsakelig til bilbatterier og til skjermig av røntgen og radiosktiY stråling. :Produksjonogbruk avblyholdig maling er nå regulert i forskrifter  i  Norge.
Blyskjoter var van!ig i bruk far 1975. Wed sanering av evt. stopejernsrar maeventuelleblyskjater sorteres ut og leveres lii gjenvinning, evt. til godkjent mottak for farlig avfall.

Brom(Br)

Ulike farlige bromforbindelser hr vart brukt  i flere ulike materialer. Man kan nevne:
• somt11setning i blyholdig bensin.
• som pesticider (sprrytemidler).
• I brannslukningsapparater.
• I brannhemmendestoffer i tekstiler og plast
·» I halogenp&erer.

3 merte mehe mer'e

Bromerte flamehemmnere er en gruppe kjemikalier som tilsettes ullkc  produkter for A gjøredemmindre brennbare. De e.rblant annet brukt i elektronikk, isolasjonsmaterialer ogtekstiler.

Et annet bruksområde er neoprenceHegwnmi. Cellegummi er isolasjonsor hovedsakeligbenyttes til rør-isolasjoni bygninger og rørgater. Ce.llegummien innholder bromerteflammnehemmere med egenskaper som gjør at c:ellegummienholder fasongen. gjøres mindrebrennbar og ikke trekker inn vann eller smuldre.ropp. Fra ca år 2004 fantesdet imidlertidalternativer av cellegumri uten bromerte tlammehcmmere.
Gulvtepper (heldekkende tepper, laget av syntetiske materialer) kan også inneholde.flammehemmere. Dette gjelder b&deskumplastenpa undersidenavteppet og teppet i segselv,

Iht. forskrift om farlig avfall  skat heldekkende gulvtepper leveres inn som farlig avfall i egenfraksjon, med mindre det  kan  dokumenteres at de ikke inneholder flammehemrneN.
Flere av stoffene i bromerte flammehemmere har v ist seg å ha aivorl ige skadevirkninger formiljø og helse. Stoffene er vanskelig å. bryte ned, og samler seg opp i både mennesker og



natur. Bromerte flamme hem mere er oppfort på mHjøvernmyndighetencs prioritetsliste.
Målsettingen er at utslippene skal reduseres vesentlig snarest mulig.

Kadmium (Cd}

Bortsett frn som fargepigment var anvendelsen av kadmium ganske begrenset fraru til midten
av 1900-tallet, men fra ca 1950-4rene fikk metallet ag dens forbindelser flere nye
anvendelser. Kadmium ble mye benynel som korrosjonsbeskyttende belegg påjem og stAl.
Kadi um forbindelser  kan ogs% benyttes til å stabilisere p last, i bi lde rør j tver, samt  som
loddemetall for å sammenføye rør og elektriske komponenter. Kadmium er også brukt som
fargepigmentcmaling. Slike forekorster gir ofte en lavforurensning, men ikke farligavfall.
Metalleter også bruk i NiCd-baueder. Disse leveres som EE-avfall.
De fleste kadmiumforbindelserer akutt og kronisk giftige for mennesker og dyr. Kadmium
mistenkes. også for å være kreftfremkallende. Norske miljøvernmyndigheter har vedtalt en
målsetning om at utslippene skal reduseres vesentlig. senest fnnen 2010, 0g kadmium er
oppført på myndighetenes prioritetsliste.

Kobber-Krom-Ar.sen {CCA)
T kkim re ert trcvirle

lJethar tenge blit brukt store konsentrasjoner arsenikk tHtrykkimpregneringa.vtre mot
forrtnelse og soppdanne)se. I dag er denne bruken ikke tillatt; i stedet trykkimpregneres (re
med kopperforbindelser som gir opphav lH den kjente grønne fargen på slikt trevirke. Sdv
om undersakeiser v iste al arsen ble vasket ut og dermed forhøyel arsenkonsentrasjonc r i
omr&der nr  tommer behandlet pl denne m&ten, er havedprobleret bruk av dette trevirket til
oppvarming. Askim inneholder store konsentrasjoner svært giftig arsen. Etter 2002 blir
treverket impregnert med kobber alene.
Trykkimpregnerte materialer med CCA skal ikke brennes på  bygg- eHer
anleggsplass. Materialene skal leveres pagodkjent avallsanlegg i egne fraksjoner.

Kram

I naturen foreligger krom stort sett som tre- og seksverdig. Krom danner lett forbindelser
med andre stoffer. Kromforbindelser er tungt nedbrytbare og kan i val'icrende grad
bioakkumuleres i organismer. Enkelte forbindelser  kan  være megetgiftige for vannlevende
organ ismer. Spesielt heksavalent krom (kromV I) er kreftfremkallende og
a llergif. rem ka l lende.

Kvikksalv

Kvikksølv kan gi nyreskaderog motoriske og mentale fors.lyrrelser som følge av skadel' på
scutralncrvesystcm-et. Kvikksølv har evne til å oppkonsentreres i næringskjeden og har lang
biologiskhal verings.lid. Norske miljøvernmyndigheterhar vedtatt en målsetning om at
utslippene skal reduseres vesentlig, senest innen 20 I 0, og kvikksølv er oppfort på
myndighetenes prioritets ( iste.
Kvikksølv og kvikksølvforbindelser har vært benyttet bt.a. i lysswffrør, sparepærer,
elektriske kontakter og batterier, i  utstyr og instrumenter som barometer. termometer,
luftpumper, UV-lamper o.a.
l de arealene hvor det er  I  har vært !oka.kr ti I kjemi undervisning paskoler kan knuste
termometre med kvikksalv va:re skylt ut via vannls/sluk.
AIie vannlåser/sluk (foruten sluk lii dusj) fra slike rom som skal l'ive.s må tømmes og
rengjeres. F irmaet son skal utfore job ben mil dokumentere at de har tidligere er faringer med
tømming og rengjøring av vannlAser/sluk mhp. kvikksalv.



Andre forbindelser/forekonster
Ftalatcr

1 dag e.rder hovedsakelig de skalte [talatene som brukes som mykgjørere.
Stoffgruppen ftalater består av mange forskjel1ige stoffer. Noen ftaltater er klassifiser somskadelige for mennesker, noen er ogsA klassifisert som miljøfarlige. Ft.a.later kan lekkeul Hlomgivelsenefra produktermens de er i bruk  eller etter al de er kastet.
Ftalatkomponent DEHP står oppført på myndighetenes prioritetsliste. Et generelt forbud motDEHP i forbrukerprodukter vurderes av Miljøverndepartementet. Forekomster skal leveres tilgodkjent mottak.

Pol aromatis e H drok rbouer Al
StoffgruppenPAH består av mange forskjelligeforbindelser. Noen av disse er giftige,arvestoffskadelige og kreftfremkallende. Norske miljrvernmyndigheterhar vedtatt enmAlsctning om at utslippeneav PAH skalreduseres vesentlig innen20 IO. PAH er oppført påmyndighetenesprioritetsliste,
PAH finnes i mangeulike materialer, som takpap, rarisolasjon,mykfuger, svari, brun ellergrå maling,

Lsolasjonav tjærebundet.kork, pappkledning. 1 all svart og brunt sot. og generelti olje ogoljeprodukter.
Fu_gemasse

Mykfuger inneholdersom regel ett eller flere hclse- og miljøfarligestoffer. f'iguren nedenforviserinndelinga.vfugem11sseneetter bindemiddeletdeer basert på.
T Eku m±sue
orebasert
Akr let
Pol Hid
Pol urctan
Bu l
Siliion

Mi ofrli staf f roduktet

Ftalater
PCB,  1 dioksid, dibu ifRelat,kla afiner
Ise anatcr PAH
KJo nrafincr
ask  -bis-fnoksy-an5er

Brannvarsl

Fugemasseneskal skjæres 111av konstruksjonen,samles opp og innleveres som farligavfall.
kdetektore

Det er to typer røykdetektorer; joniske og optiske. [ de ioniske røykdetektorene er detradioaktiveforbindelser, og dis må håndtere.'> som farlig avfall. I optiske røykdetektorererdet ikke radioaktive forblndel.ser, mer disse regnes likevelsom elektronisk avfall og måderfor leveres inn til godkjentmottak evt som retur til leverandør(det er betalt miljøavgiftog leverandøren har  pt ikt til å ta imot kasserte røykdetektorer).
Det er mange ulike raykdetcktorer, og det kreves god kjennskap til de ulike for 4 kunne se påavstand om de er ioniske eUeroptiske.Ved åpning av ioniske røykdetektorersees imidlertidet gult merke med symbolet for radioaktivitet.
Rjveentrepreneren må være oppmerksom på dette ved  riving, svartere ut røykdetektorer ogIevercdisse til _godkjent mottak.



Elcktrjsk og elektronis k avfa Il

Elektrisk og elektronisk avfall kan inneholde miljøfarlige: stofTcr og skal ved riving eller
utskifting kildcs.orteres for inn ieveri ng  li  I godkjent mottak for e icktrisk og elektronisk avfall,
enten del inneholder miljøfarlige stoffer eller ikke. Utstyr som ikke inneholder PCB kan
im id lert.1d vu rdcres brukt om igj c n, mc n sl tk bruk skatdokumenteres.
EE-prndu:klcr og EE-avfalt deles inn i følgende grupper og undergrupper:

Produkt ru e
I_. __ .Store hushoklnin_gsoppl'l_r_l_cr __
A Kuldemøbler
) Andre store hushokdningsapparater

2 :Sm.å. husllDldn ings:!pp-=tC!r

-----••••"•"' •• •1••-••----•••-•••II •• - ----

Sem ru,drc sto hu:,;ho t<lnh1gsapparatc:t regne kom ryn::r. mikrooo!c,eovm:r.
YBskctnlllkiner, klimaank  o m,drcII ter,,. Ii nde art o størrelse.
Sar1 sm# hushaldingspparatcr reg:s sysgcr og andrte
rcngjøringsappnrnter,slrykjem, katfern11..Sk incr, hrødrlk:r-c:, barbemiasJ-dricr, 1.1r
o midfC ro!er 11vIi ende art o s.lcllTI:lsc,

Databchandtiigs-,
tck:kommunik11Sjon.:s-os

--· _ lumtorutscx_r
A Dliln111011itorcr
B Andre dateehnaihg. Son rd& la&adligs, tel&truiksje &j &ntoutstyr veges PC-er,

telclcom1mmirujons--og skri,,.. kopil:ringsu1st,,r,kalkulator<:r.tck!fonappr111ct, mobHtc1croncrog
kontonus r a,K!re dukler u t e.v i rend rt.

... Lyd·.og.biloo1Jtslyr. .. _ ·- ·-----······
_f:i..l'.!:l.s.¥'1,---····""'-··-- ··-·····- ··········------,,.......,--..,....,,.-,-- .. •.• ... .-.-·---,-,---··· ---,-----··· - . ·•···-··-··-·-Anllrc: lyd• og bikkulstyr Soma11drl)'ll• og hildcutSIYr snes.1·11clioilP]}llrater,videokllmcn.er, for,;;!ctkere.

musikki11stro111Cntcr o Mtlt"C duklero uh,1 r liv Ii ne.od-cmt.
Som bcl)'ningsu1sryr regn-cs l)':",;l,ll't'l'lelurer, lmipcr og nnen belysningog utstyr
a li 11eod.eari.

SomIyskilderrwgnesgldelamper, spareprer, lysstoftr ag utslyrav lignende
art.
Som etklrisk og eleklronisk. vcrktey rcgns horremru.kfa-i:r, slipemt1Sk.iner,
d.reiem.11.s.k.lncr, slmm'l$$k:i11et, sviscrkt.iy, utstyr il spryting. gressklippere og
nndr<: dukle!'dkr utsi r av li nnde art.
Sont leker. frhid:s--(lg srt.su1.S1yrr1:11;rict-Of!;h:'!.ncr.\'idoopill. iren utg.sapplll".11!er,

illeautomnatcr anret ts vi ende arL
Som 1uedi.nsk ulStyr regnes stralebchmndHngs.ut.,"tyr, dialyseutstyr,
labciral.Orteutst r. f 51:Ut.$lr u widrc a .-ti.ero ulS r av I i nent.le

J

----·-··--···"'···-··•·-----

B

5

6 I.yskilder

1 Etektrcd:. og clektronisk verktøy

8 Lek-er, fritills.- og sportu[styr

9 Medisinsk uts1;·r

10

A
B

11

12

!J

14

Ovc.rvåkningS·us
konira llinsirumetter
Roykvarslere --
Andreovervålcnlngs.-
o konlrolli f].!;(rumemer
Smlg.sautomat-c:r

Kahler og ledninger

Ekektroteknisk utstyr

Fastruont rt utslyr for appvarring,
airtonditian og vcntilasjan

---·-·- ·-"'···· ·······-··----

Sumandre overvknings- g kon1trollinsirumenterregnes,term$later,
· Ullkrin l! lir.Iler o nndrc ar-a.ter o im.trumcnlrr nv lj end.car1.
Som salg1>ilutomater regnes sa lautomelcr for drikkevarer og mat, minioon.ker
andre er II aratcr som fl.Utontsliskleverer rorlukter.
Son1 kablerog lcdningertegnes isokrte elektriske ledere, optiske fiberkabler
l kr k:a.blc:r o lednil vl i nedeart.

Som elektroccknf.,J:; ut...tyr gnes rson· og wareheiser. rulletrapper, vitsjer og
w-inel lllSI r Il\' ]" ncndC:Jlt1_
Som faslnu;mtert utstyr foroppvarming, aircnditiwn g ventilasjn rgies
vartilvaunsbzrederc, ulik: luftkndisjancrings8para!. VanpumIpr,
1.cnnon1cær og armct fa.wno.n[n utn}'r  av  li31le1tde1111

Att elektrisk og elektronisk avfall skal ved riving eller utskifting leveres. til mottak for elektrisk og
elektronisk avfall eventuelt d [rekletil skraphand ler dersom det er rent metal L Ledninger og kabler
sorteres ut for levering direkte til skraphandler som sørger for gjenvinning av disse.



Vedlegg 6c- Laboratorierapporter.

Det er foretatt 18 stk rnateriaIprøver sa m kaninneholde miljø far I !gestoffer. Prøveresu ltate ne er
presentert narmere vedlegg 5b

Materialprøve r skaI aUtid utføres og dokumenteres dersom mistanke om fartig avf a U

NBJ

For øvrig er det vlktig og avgjørende for riktit: avfaUsbehan.dling at rivningsentre prenør gjør seg kjent
med- og or\enterer seg ] mil[saneringsbeskrvelsen og flger de h#ndteringsveiledninger som er
beskrevet i denne.

Det er ikke uvanIlg at det avdekkes ytterligere farlig avfall etter at rivningsentreprenren er kommet i
gangmed rivearbeider og det er derfor viktig ilt rivnlngsen.treprenøren registrerer slikt avfalt og
eventuelt tar laborator!eprøver. Spes celt gjelder dette ved mistanke or asbest, Prosjektert
avfallsplan skal alltid oppdateres medfaktisk utført mengde og vesentlige avvik skal redegjøres for i
suppie ment t l I avfal ks pl a ne n.
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Træsvika 1
5360 KoHetvett
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AR-19-MX-0O5336-01

EU NOB E..00036 035
Prruertiek:
Temper1111H";
na/ysepetlzde;
1lsfsrml:1e:

:24.QB.Wlll

2-1.c,.19-11, io.:Mrn•os Modalen rAdnlJs

ANALYSERAPPORT
Pnwanr.:
Pr111"'8type:

441-3201.8-1924-1s

EBygnirg6a!arialer
Pr11\'Srr111fng: P,1 GuMU:1er je!nr

l\nUfSI'
b} sbest- Mailer {TE4N)

_, - - -·· ·- -•--- .--•- •-r••••••••••••• ·-- ·--·· ...
øl' Fala tor - Gulvbilagg, ayntalisk material@r{)t ak)
a)' Atyltritrtylritat

e)' Elun;cylftalet (Bl!f2)

a} Diburyladip

a)" [lfbutyltl.lw!! {OSP

s)' lliM,iladlp,«t

arDial'j,ffisla! (Of P)

a)' Ol!li'/1hs-lt.5)'Id;sie• {DEHi\)

El}' lookaylltalal (OEHP)

a}" Dlsobutytadipot

a)' 0ll90Dijt>,r\flsllill (DI EIP)

11)' Dasodkvlna!at (mDPl

a Dii110hC1pt"yfflelst(OIHP}

,Il)' Olmstyll'l.alat !OMP)

B}' OlNCH

il}' Oi0 n.(]kty1!tal1t(DNOP)

41)' Olpentyfflal.at (1mma l Qg N)

ti}' Sum(Dloonlllals1+Dli1!0114lnll'lal:a{O-ANP+IllNP)

Friwstakings'al:
Pn+liker

Anslsr.iirtdsw: 2 ,,;n,,201!l
Rasullol Ent.et LOQ MU Metode

ta]ally Infernal Melhol

(broatren91Xx43-059

a)' Ttibutytfo&ftll (TE!P}

S4 mg/kg .'i :lS% lnl!JmiM Method [ml
Foodl

2S  n-.J/lo:ll 5 :l-5% lfl1.emal timd tDE
Fa5]

..-:.20 n'l!;'l,1qi 20 Intern.MMll'lhoo{DE
foodi

48 nl'illkil 2'0 1$% ln1ømOIMo  (DE
Food]

<2 mgii:g 2(1 Internal MØUltXl {DE
fQQdl

.o::5 mg'g s lnl.!lrnal Meifh.od tDE
F"OQdJ

<z0 nv'o': 20 Inter7sl Mathal (IE
Foodj

!ilJ-0mgfkg 50 25% ln!rnlll Metttod [OE:
F00dl

-<;21) mgJl,;g :z.o Interns! PiAstl'ta(ItOE
FOOi:!]

41 mg/kg 20 .;l:5".4, ln1amll1Meihod [tJ!f.
Foodj

<100 mi,Jl,;[j mc ln!emal Method (De
Food]

<100 gs9 10(1 lnt-srnlll Mhocl [DE
Foadf

--=5 mg/q 5 fllii!lfflBIMelnQQ(OE
food!

<50 n'QA:Q 1i0 il'ltemal Mefhoo[OE
Food]_

<HD m/J/kg 1Cl0 lnlBmal MolnOll[DE
FoooJ

-.:50 rngMg sa lnl&mal M!liod lDE
FoodJ

-=100 mgitg 100 ln!emafMe'lhod [DE

foodJ
5 mg/kg 5 ln1!!i"11BIMotno4IDE

- - . - -·- --- - _FoooJ ______
• r•-••

1'111!!!:!!t.
• ikJ,:a  ,flfflle/t,,:i( Dt01 '<knidil(l(ingM LOO:  ifiaMgJollrw-  U- MålL
<: Mlrodrm enna-:5t,arn, Ol1t'Irid. fld,,Qph,.l,L l3e,l,;tw<JlOgilllUI r,J41,l!bl!r ør,;il otin 1.<:50 I. jlf - p,l,olL',

r'hl!,t ,w llr!IXI 1'11llllcløknlngrhl;Lal' k=2. Mlltkattml ,111lkfo:41™1 , • ...,d w!<f1!f11'1g ... <m resun111i,r /'Ir.Jr gt"'lfll-tdl --0rnrdlll!.F nlilo.t-iogl, ml'III Qpp¢I lu.didllfl.llniotVOlls,t llt!Ugør q,l'llllge;- ni milJaugll'.liwi'111t fits "'811 h<ll!Ym\da M IJlholzllttt!tR;ljlpOOIJflm&LkkegiønQi,I.. LS!ISlt l  iln ,.,,lhdl UIIJ>I> lllbilra!ME4 $ld'IIIIQO nMI&&. R-..lllllilll,ø i;ii,:,ldo•lout, rorda{)  l"ØoM;JlCL'IJ.JW-1,fQlskl pØWn Il dan b jndR.tl tJQSla1Kir11Lonti1.
Side 11'11H



AR-19-MX-00533601

··::eurofins EUNOBE-00036035,
Mrnzder:
"A!lbanl'lhaldel bU111Dml

,;ed  tilelp av polaDSa11Joo:inlilo0p med fagekonlr4t
Payan lnneh1liar lks ask>$l.

p-,-et'lr,. 441-201 -C$i4--1til PrtlalaklngdalO. 20.09-.Wl
Ptllt:1.yM: BygnlngmBerial@rt Pr,!!\IS{Bk!!r: Oppdraggier
Pvemerklng; P2 ulvll!ei a.v PVC I Ml tiii,ggat Anaiy!.e1arulato: 2-1.09.201

Anill}= R0"11ull11tEn1het LOO tW Metoda

or FIB!at&r • GultM!!eg. :1-ynW.I,1111- 1111.11,llr (1l Ut.}

s.}" Acaty!lnburll1 .;.5 mgi,.,,:g lnl!lmal Mmod' [0

FoodJ
a)' Elulylb.enZ\'fllsle.1 (B!lP) .;:5 mg/kg s ln,ernI M(l-lhoo iDE.

food]
erD,tiu-tylsdipii!-! <2 mg/kg 20 lr.1e-malMo111od10

Food]
arDIbL1tYlltala1 {DBP) :lBO mg/kg 20 25% Internal MclhOd jl:li:

Food)
arDlelylaflipBI -=:lO rng.0,;g 2'0 I ntemel M!itbod [DE

FaodlarOlWlrta!al (DE P) -<5 rngii;g 5 ln1Bmat MUiCK! [DE
Food]

a) Ole-fylneK.wlacJipal {DEHA) <z0 mg/kg 20 ln!mBI Mslhad iDE

food]
s) Oictylh.ek$vl'1Blal (DEH P) 12"0000 mg/kg 50 25M lmema.l Melhod IOE

FoodJ
a)' Ulses2butylsdipaI "'W mg/kg 20 lttternal Melhod {DE

Feotll
a)' [MobulylMjjlaL (OIElP} t30 mgr,;g 20 25% lflterrtal Meinod [OE

FQQdl
a}' [M,,cilli:ylIBI (DlDP) e 10 Ig 100 lnt-emaf Method [DE

f'aodl
D)' Dti$0ht-l)tyt!lelI lOIHP) --=100 makg tolJ lnlamal Mslhod [DE

Fo,:xi]
a.}' Dirni:itylncilOI (OMP) e5 mg!kg s iniarnal fMe!had [BE

Poodl
a.}' OINCH 51:1mg/1,;g 5G I1\ternlll t.1e1hodiDE

FOO<I]
a)'  i-klylllBlal {ONOPJ 1JOC ml)/kil 100 25% l11,to,rn11I Melood !OE

Foodl
a}' Dipentylfttitn1 ($um a I og N} <5()mo-'l':Q so lntcirrnil M-alhod[DE

F«:<:il
a)" Sum(Olnonjo'l"løl+O.llnooylnarat){UNPIJINP) <100 1'1'4,ilo:g 100 Inter! ethod [DE

Food]
arTributyllaosrøt (TBP) <5 rgk 5 lnlllml Molhall [DE

FoodJ

erd1darina
•  a.i,; =•11-111t1v =nl'IJ;lB LOO K-Urora.t MU. Uåh!•r.!rt,IIC
< Mindi l!oln : 5t.-mJ (lfV1. nd  M: p,1..,5l.Sølo.t,iit> m.wli.,,I!11'lll'lglll wn < L_ <51lB I bMyf '"-k pt,.,·

W M &11gImod dokn"'!l>ltlJ.JY 0 2. WlIA!tl«,,-hel ui Mnl'TI 1,1Wld vudl!flng B om relollll.alI Gr U1"11« gronrd -«11,L
rill' ni Ollf)gi!i orflmrwDm. YllflJ CW:,,nve,' om ir.ål-1\1,;-or rilo.VIMI ......... M(ile 1,1 IIIIKl<tOfllll
Rppgrtan in ikke -,m  1,0VJllt i  in ht:ilhel, LJte løb!JqjL,1, olmfliQ g,>dl,J. Roio..a!m!oru! l)ji!ldo!ij" itJ.11l-Or n) 1.-,dar,øk!m  ]Jt''n!lft!).
Ri!'1arltlilllr Jl'l"IIH' oll,: def! ble1NX1I l,,liornbo<IC'l.
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::  eurofins EUNOBE-00036035

?1'evenr.:
Pt•11etyp1,;

Pt11111em!l1fdng:

nalyt

0> A12t11n(1111&1P,omlum LOO

c) Alæn {Å!.)

4'1.20'\.(19-U-190

&1tcn11
Pa Ge:i,bsrono., wggorJ,:)IJl!ør

PriMIWifrJOWØto:

Pres±ltker;

Analyuttal1dla:

Rstilal Enha LOO

2-0.os- . .:o,a
Opplrggkver

24.t)9,2019

M} Ma#ode

1.5 mgit.gTS

c} IS.I(PhiPniml11m L.OQ

c) Biv (Pb) 3S ffl31):glS

c) K1ulmh1111 (Cdj Pr&fflltim l-OQ

) ?a&mum {Cd) o.c:38rnl}lkg lS

c) Kober (u) 5. ng TS

EN 1SO 17294-2:2016
_________ •.. _ _  f SS OliS11 , ed. 1 -· __

0,5 2S% N ISO 172&.f-2:20l8'
Jss_0.2a:m,Ild._, _

0.01 25%

0.5 26".

JSS 02EJ11, ed,1••-• •• --- -•• •• ._ ••- --•-- • ..,.... -• •- ----. • ,--•-•••• -- •--•-•• ••• ,  r•  -- .._r,-•-•-...._• r•-••-•• •• • •.---,_.._.,...,.,....  -c) l<Kim{01 11 mg/](g TS D:.5 25% EN ISO 1 m4-.2::W18
-· -----·-· , .. --•---- -··· •- . ,ss lJ:itlH, sd._1 •.• .Q li:lllkk-1111'\P(1-111'Pl'emlumLClQ

Il} K1,1lld-,u11\1{f-till

-· ------ ·-. •- • - - ·- .....__, __ -- -- - -- --- •• ,----· -- - • -Ci) flllklall{Nil ·- --- ·-  J SS 028311,ed. 1 __ ·--
0.5 2!S1', £N ISO 17294-2::2018

rss 0-28311,81:1.1
•••••._ " I••• I ••• •  &. ... -- .. • _..,.._ ........... ._ "'P-• ••e) Sink (Zn}

}  Tarsuf

0,00\l møilllTS

8,2 mgfkGTS

14 mg/kg TS

D.001

2 25'¼

EN I$0 17294-22018

0.1

!:;N ISO in84.:2:201 !I

l$S028J11,M 1 , ,.-- --···
EN 128!1J: 2001-02

T1IAf'l1Kkløl1"";
•a1«tamr.tlnl;iw u;Ia: MU:lkX.l!wtlllll
,;;: Mlndf<!i,aM "=Stam! ""11'1l'ld. lldt.a ? B1Mgltt.ae111..-1,<511ai  l:,o!)T•-

tetJlledd!WJailhll<b' k-2. llrha! .-lkd t.!11 llJIMll\Mdor',l'lplOffl !ru-O'll"""'Ft tlrbkkcgliri ualx ppgln ear/idsnzlgruahat. 'urigeir' e  pplynnger  amnId#etkkrhat idsvul  hernda by bl [lirabrlLR  mi!iMll!i gjengø, .-11111 m l>riVI 111øn - Re-aullam,, flilferlu'I fQfd'll!Cl'Jl.lnMnd;I Pf"'H4puttfer g'a&ar pterr all ,:lant,11,IM!Mlj ltlllml!.
Sim311\111
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eurofins EUNOBE-00036035

Pa»err.: 441-2019-41$24-191 PvetaklnpgsdiaL: z0.0. 2019

Praetype: B)tgoimrsmararialør Pr.velall.er. Oppdragsgiver

Prawergrklng: 4 Gulvtalegg k]eller llna)y-$!!!.l!irldalD: .>.4.-09.-201"1'.I
Analyse RB!rl.lll.111Effltlt l-00 MU MMO<loo

a} Ft111Btu - Guhlbtklg9, •Y"l&lJkø m11lørl11l11r11'Ttllfl

ar A.Getyl!l'1bu1.)lleitl11t -=5 mg/k.g 5 Internal Method [DE

fOQ4f
a)' Buneylrlltlt (Ql:.!P} :!il  mglkg ei 25e4 lnli,mal Melhod [DE

fa.xii
a]' Oillutylll,dlpa1 () mg.0,;g 20 Inlaral Meth) DE

foridJ
e}' Ptbu!'iffiatai (OElPl HD mg 20 2&% lfemal lethal [DE

Food]
&}' Oietytedlpai .-:2-0mgitg 20 lntftmlll ri.teltioo !DE

FOO(fj
Iii)' Dilit'i'lflalæ (DEP) -=5 mg/kg 5 l11ternøl Melhocl [f.lE

FOOC!J
(I)' Dlel'!/t',Bk.!.,fladipat {DEH'II) 240 mg/kg xi 25% lntiltnfll Mhcd [OE

FDOd]
or Dlel')lfhekqtflalat (OEHP) 11 0000 mg/leg 50 25% lnk!rtl! olnOtl tD!:

Food]

' Ll·ls obrtykallpat -<:20 mQ}kg 20 Inlsnnal Mehod [DE

Food)
arOllbv1)ilftalø! (DIil.?) <20 m 20 lm!1111t1I M-tltrlCICIlOE:

Food!
arDlll.al (DIOP} <100 h'lll,l)'.g 100 lni.llmel Mell'IGCIjOe

Food"]
a)' Dlioheptyyif1slat (D}HP) <tOQ mJ)l1IQ 100 lrrtemel Mlnod toe

FoooJ
.a)' Olmvfylr!lllt (OMP) <.5 mg/11,(1 5 temDI Mfl4n.od[OE

food]
a]' OINCH <.50 mg/kg &I lnlBrn.el Mø1tl0d [OE

Food}
a)' Di4'f..ofo:Ml'lil\lt (Or,,rQPJ .;fOQ "'IJ/k,g 100 lnlsmal Me11kld !OE

Foodl
e}' [)jpl!nly1Maat (tum ev Iog N) <SO mgg 50 lri.lmal Mell1CJd IDI::

Foocll
a}' Sum{DIP'o0My1""1.al•Ol  nylftøisl}(Onf' OINP) <100 mg/fl; 10(1 lFllmJBI Melhoo iDE

FQOdJ
&)' Tribut'JlfC<l!lat(raF'l <.5 ·kg :!i lmemst r.talhocl {DE

Food]

Jqgr'lj(jl'hff!iQQ.
• Ild,,;,omrI a,., Ntonng,;,n LOQ Kvarlffh-1.o,rw,g MU.Mllh1ulildl1t1ru1I

r.l!f>dr11M : SInm:,, et'ln rid. lo.Mp,1hri.lll EliiJ<i.,riologi fl!-IQll1 1,51l 1t,l bMyt  .,_ på,,lL',

W18.J,i1 or qlI1 rt'I dtlnlllgalaiRclr k=,, MMlwolllllMWII er lklt h'""'"Y"  iii - \Vdeflnljl v orr, rMl#ouit 'If" Uh!nro!' gf(ll'lflll't6flill mrildllol.
Fv rnllt/a anelysiw l,i:-,frlert.,iinler'dlllel '/Uag,:ir9 r'irlg !lffl 11'111 lb- til løbcntl;fl,:,t,
ll.lJWOO.Mrn&1kl; llillll,;ii. W'll'llilll. 91,'1l'lllbe1, llillllll J.l,lx,,-11!11 - IJO(lk)'lnno Re-111etc1eo--lor" d.r,,) nda,- (It}.

11"1"' ,gjld J'.llYlrn 5/i.ll.""n b"'"m<Jltffll hM. lsbol'a!OOIII. Sida ,4 av 11



AR-19•MX-005336-01

·» f-::- euro ins EUNO BE--00036035

Pn:11','t!!nr.:
Fnews!yps.'
Pniven'lill1!ln11:

AAlllyuB

cl Anu1 (M) Pltiflh.lm 1-0Q

441-i01B·0824-t82

Belong

F'  Betor!!} Iragl'llnnrour efdt-11d

f'llllllesd.ato:

PMYellii«ir.
nelylsrtial:

R:tuilll Enllet

c) Anon(M)
.52 m3MgTS

c) Bly ['} Peen!urn L2
c) Bly (Fb)

U fllO/kilTS

c) Kdmlurn dlPrømlilffllOQ
c) Kadrlum (d)

Ml.t rngl'kgTS

) Kobber (Cu)

C) Krom(C'}

)  l<vtkkll8lvil¼>PremiumL.OQ

c} Kullkst (Hg)

c) Nlkl«I! (Ni)

Ul mgJ1q;i TS

7.3 mgllcgTS

.002 raik9 t3

U tmJ/lcgTS

:Kl.09.201'!1

Oppdt*QI\IIII"
34,09.2018

l.OQ MLJ

0.5 25%

0.5 Z$%

o..o, 26%

0,0\l1 20%

0,5  25';!,

Matc,de

EN ISO tnM-2:.2016
__ /68 02S31t, ed._1

EN ISO 1n!M-2:2CI t6

J.  -11 6!1-.1_

EN iSO i72e.f..2:2fJ16
___ ISS 02!311, sd._1 _

EN ISO 172'94•2:2Q1G

_____ ·---······-- rSSC28311,_M.1 _
0,5 2S% EIII ISO tne ..-2:2011!1

______ •--- ,,ISS 02BJU. ed.1 , ••. , .. ··•---

EN ISO1728<$.:t:201 !I
( ss 028311, e-,,1. ·---- ..... .,,. __ -- ·-,-.-----•.r ......... .,.....,..._,-· ,_ -- - --

-· . - . . -·· - - . - - . . ·-c) SinkØl} 
6. fnDltll.TS

C} T!111TI11011'
98.7 3-- ------- - -· -- -------- - • ---- -  -·--·-- ···-·----·' -- _ __, .., -------c) l(,orn (VI) 
8-.4 TS

EN ISO 172:2tlt6
__ I SS Ol!l-311 ,fld. 1  . _

2 25% EN ISO 172S4.Z201S
ISSC'89U.od.1-•.,_.,.__..&&n  --.•--• ........ •--- --l"l'r-•-•....__I I •• • -- -•0,1

0,2 25%

h;olmJirtoA;
'iu11mri,ri1Ww,i,:jHl!lltr,gen LO0:1<"'8/'dlfl Mi.J:
<; tenn :  Slllffl!IIM 1'11:l'klUI Bl!l<Wlokri;./<o-""l!ill lO"II 1,<Hld.bll/lf"'ild<e .
M#enabler'at qr 4ng1 mnsh dkri{a! a1gr t=2, Alsukdtt ar ikke al harry7 ih we erring it m au hie] arLr/ax rLSAHerW-t&et.f 14ke llflPll/sk,;,n#". Ylt qipl)'fflflØQI'fim mlilwllltJ,,&mallhr,tl t<lflolw,jlk)u,  1ffl1.II[ i Bin l.J.ten ttrlnllg,;tgadl,JllfVl.lli..._Rll!LaMlo  'Ill 1M ""'"nj • JX11'Nln{}.FRLNalariklid+prran gl -la1 bl» mt l iiu ltraarl

EM 12800: 200l42

EN 1St1l2. EN 150
112e.-2:21J 16

I
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AR-19.MX--005336-01-eurofins EUNOBE .00036035-.::-
Pr.wenr.: 441-42018-09244-193 PreYalakingsifolO: 20.00.219
Pr=etype· Malin PæYa!aker. pdrags.(ll...er
Pf"lllklng· PE Maling pi n1o;1n,,eggsc l,jeller Analy!l.0&1artdalo: 24.0Q.2010

Ml!ly,e RMIJ1W Enhet LOQ MU Metode

) Arain {A} Frerluun LQ

c} A!Ult{A!I} U n'IQll-:O l'.1.5 25% EN ISO l 729-l•i:  C HI

JSSCl2BJl1.(:((,  1
c) Bly !Pb) pnj,nl1,1111 LOQ

c} Bly (Pb) 30D mg/kg 0.5 25% EN ISO 17294·2 w1e

ISS  028311,  d-  1
e) Kadmium (Cd] Ptmlu1n LOQ

c) KildmlUrtl (Ca) 0.059 mg/kg 0.01 25¾ EN ISO ff24•2·:;ro11i

ISS (1283H, e4. 1
C) Kahber{Cu) H  mg/kg 0.5 25% t:N ISO 17294-2:2016

f SS  :,311, ed. 1
G) Km1 (&) 65 ma 0.5 25% £N ISO 1729•i:wu;

f ss 0283f1. ed, 1
c.) Kvltholv ittS IPr,,1nlum Laa

c.J 'wikks»le {lg) 11.0l7 mg/k() (l.001 :2j)% EN ISO 1729-4.;;1· ;io ,a
/ SS  028311, «I 1

cl N,klo:e.l(NI} L.6 mg/kg O.S z5& t=;N ISO n21io :2010
IS$ 0,a.l11, ed. 1

c) Sink (ln) 28 lkll 2 WII. EN ISO 172Q4•2.2Cllll,

ISS 02S3H, Cl. 1
-cl' PE[7 - B&tong,  legksteln, malng, puss, tr»vlrk:

c}' PCB ni « 0.0050 11'4"o!g 0.0.0S llN 1t'o1B7

c' PC 52 =D,0850 ngg 0.00 eNit19.?
e} cs ui1 ..: 0,0050 mgf,;g 0.005 EN 16167
erPCS l16 O,OOSOmg/It.g 0,00S EN l-6167
c)' PGB l SJ < .9050 rngll<I) 0.005 EH1B6?
e)' PCB 138 ., O.OC:5Qmaflcg 0.005 EN 16167
er?CB 1M 0.{llJ,S(l mg/kg 0.00-S EN 16167
c)' Sum7PCB N.D. EN 16±87

Pmvimt.:

PrllwfyPEt:

Pri!IWffiC1'king·

ArwilysD

b) Asbast - Mataler [TEAM}

.,1-2019-09-24-194

Hygrngsrnterialer

F'7aGulbelegg plan 1 lflngilllQnf r,e,:!r Isn

Ftweniklngdat:

Frgwfiiet.

Aralysstar\lat:

Rawltat Enhet LQ

Ne,galill

20,9g. zt19

Oppdragsgiver

2-4,0!l.  19

MU Mat-ode

Ime-mel Malhod

(trealmenl)  J  X 43-050

Mllrkmid&r;

'ultsfinnhkle1 eglemt

vad hjDlp v pCJ1tl.!l11o!lion3mikrokoil-med  f11!l-e1(Qntra1.
Prø""'n inl'lfll'lakle;- 1kke ahes1.

Tell ra.
•  "-M mralool -md11anr,;i .. , LO(:I K,,,anlif<MJmggr,ens t.il.PMillllu,ikl;m,,1
< t.lind,., Gni>- Slrf e,in  nd 114«,M-.i•t tloloQ,.= te!uitllotor nl)i ,om l ,sa e.I. IJ(il','f U<l<{I,pir,,,i,1'

Ml"""1e1 ar ..to;ill, med dffl,lr,;JSJr,,,- ,2 Wlt!v31-I r ,kloalllll h•\m  ,.  ""1d= JJ.Yom r1>£1111.o1Gtf tfrrf.ll( grOfle,I -arnrRd"1.
F« rn,kte nti,,,"' awg,.,i IDt't"ler,,.oU Yl1irfigcr llf!Pfy&Al'1gl!f orn rnlau,il<Gti'IIJL f - t""'WCJMola 1 lal,q,.,tar,al
RDl)p{lf111o'\m ,kjro  g11ltttli LilM I ein hnlt>at.u1 mbot"11100 wlllli(:NI i;iool=,d,.,_ R!,uftsl,m -ciill"' ..., !c; dttl LJh:ll!f"Mkle -(<>!
R=li.,11!1! 1!1eklo< ()' °"'dnn bk>nw1lrn-!I hos. loo,;,rioriot
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,::  eurofins EUNOBE-0O036O35

Pawerr.:
P8Vet/p;

Pirre+king:

Analp.o

11)' RJl•IM Gl.lhrbelgg, nt1l11kømllløtltl¥ (17 :elk):

at AcalyllribulylcU

a]-' SUt)llbanzy!l'!ala1(Ell3P)

a}' [][bu!')ltadipat

a)" Eitutglfalat ({DEF)

s] Dlefylai:lipsl

o)' Oietylflafal (OEP)

a) Diatyhlklpat (DEHi\)

es) Ol!jflJ!hetsyjl'h1lat (DEHP)

a}' 1JI.J:IO!lulyleL11pat

a) 004,;)bul)tlllalat (015Pl

s) Dlltodelftalet  {UIOP)

a}' Dlb!oMpMl'lalat(OIHP}

fil}' Dinetylmala (DMP}

a)' DINCH

aj' Oi-n,.,akl'jll!ltl11/1(DNOF')

a)' Ofpemlylftaim. !,um a I og N)

a)° SumtOinoo','ll\.llla!•DllsllnQnlltelat)(DnNPmNP)

a)' Ytfbul'\lll'O!.l"IU{l"SF')

44M01!M-92<M95

El)rgnl11gB1111i1.IElrlaffi

P7t, Gu!Ybeløw pla,! t YBillb),leØ'Jl"alllg

F'fWIIN!r,:

Pnioll'Otype:
Frewetsrlg:

A.nBf'.l'R'B

b}  MIJBM • f!Mterlelei' {fEti.t)

441-21l11-0M4-1H

EB¥grin1gr7Beirialer

P8 Hlaplsler  og veQ'iJOf tibyl6 ag Ira.pp

\/alllldngawito: 2(1.0B.2t1UI

PSVlBBF. Qppkra9giver

Anelyestartdat; .i.oo.201e

Resulla! Enlet LOQ MU t,!111.0de

<5 maJ\qJ 5 lntcmel Method [DE
FOO(IJ

<!i mgl'lqj 5 lntatnlll MelhQd[DE
food)

<2Q mQJkll 20 IJlU!fflalMotllad[DE
Food]

29 rag .20 25% lntarnel Milll'lad (OE

fwdl
cg mg/kg 2-Q ln!emal M1'.l!Md tpE

i:oorlJ
<=$ n-,gh;G S ll'lternal Method IOE

fcoøj
<W mg/kg ,!O ln111mal Mø!Ma tDE'

Foodl
54 mg,\l;lJ- 5Q :25'11, llltemat Mallux! iDE

Food]
<.20 rng/1:g 2CI Irierraf Method [IE

foodl
<20 fllg,l1(1J 20 ln11!trtr!I Mihad (DE

Food)
s10 tr'Øg 1{10 lnt-11rnalMelhod{OE

food!
... 100 mg/1,;g f00 Intemnslkethd [DE

Food]
<!i rnøn,:g s Internal Mefad [DE

FOGd]_
</iO MQ/kg 50 ln!smsl Mølllod [DE

Foodl
-=100 mg.il(g lOO lnLilfflsl Melhael lO!:.

Foad]
5 mg/ll.O 611 lnlomal MeihOd [DE

FOOC!I
<100 mg/kg 100 llltemlll "'8IMCI 101:

FQOCI]
6 ntoral Method[DE

.. - - - ·-- .. ---- ---- FC!Od) --- - •. --- -----·.

f>f11,ve,lakln(lsd8!0:

Priwetaker.

nTahysestHrttal;

Reultat Enht ta
An'Nl IISOO!ll

20.0'll,2"01£1.

Opp<fl'ag,gl,..sr

24.011.Wli:i

MU  lldslade

!i,temill MOllitld
{lrs-i!,1rnM1} I X 4:l--05\J

M111rkrJfdffi
'Asbællnntmldel t.e,Ll!!mt
wed  h]alp av plarla]onsmnikrkp1 m1 fag9on\rt.
Prø"o'tlnlnnetioldM  H a i<Jy&OtllOQArno.sl

h1lol?kll[ll)A"

• AA!!Qfl1fal11M 11V lOQ: 1(-,,a,ilif MU; ,1,iftillllem
,  Ml1'111r11aJ1I1  : St.r. ll1f1 hd w,;,,  .  B ,-ill;o!t1t ngrl;'I""lfTI 1,<t.0 I, bo  "doolp.tvi<!',

N.IJeu Ill' MO«tml)d lll<lat 11n. Mrh"4 '°Moe 1al1i-u.yn Ul'i'l1l  \!lid av QI!! "'ol.l!l.rillller  uuf { Aryn]Lt mrtfatl'or11111;t«Jioi01JIWJ (ljlflglll l<cNlldønlN...-L 'fll-llni;ioWO!lllio"Jg-f,f l)ITl mi!rilJ!il,l,;,emo(flb1111tlhøl'l'l'llfl4<,li!mLillllbor-i"'-Rllpp,:11111f1rnTdu iATH, urr1Lu I l!lt} IIØll:lf, utM letii;u,!LMst!r wif!figl!I O(!ØqQnn9-ll. nh.ine i:jelOllr kl.atfet" e(n} und,11'11IIIIL11utl<l4i:ril/<Mdl!lfllfPYll(I Jljjl( ds,i. biti mDILlll '- lllbarMi:ri.14,
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AR;19MX-005336·01

v•;:eurofins EUNOBE--00036035:
Pgrx. 44M-011:1-09-U-191 PruLaking/ak: 20.09.2019
Freewaly: Bygnalngsmaterialer PftJvel.!lh!r. Opp(lrag,al'o'ef'
Prwgngrkkg: l"(l GulYbalegg 2. 111111]&gn,g 1,.natyi,etar1dBIC-: 24.09.2019

A.n11l'ru Hai/lat EnhBt LOO Ml.I Ml!!tCXMI

arLalLBr -Gulvtelsgg, zyntetlake mtrhaler j17 (k)

a)' l\cetyl'lrlbut)'lcitlll C:5  mg/lql 5 lntuml! Me1h,Qci lO!:;

FtitxfJ
a)' Elulylbanz.llalat (BElP) 200 mg'g .'i 25'11, lrtlelnlll Meinodtoe

Food!
II)" Dlbulyladipat ... 20 111\1"1'11:g 2CI lntemill YelhQ<I[Of

Food]
JJ)" Dlootylllallrt (DBP) n fflll.l):ll 20 25% lnlemal M!llhaellDE

Food)
 r Oledipllt <20 mgk? 20 ln.h1me( Ma-IliadlOE

Foodj
I]' Dletylalat {EP) <!; mg/kg .'i Internal  Millnod Jtlc

Food]
ti}' Olefylhm:g\1'111dipsl(DEHAl -<20 mg/lqj lQ Internal MclllOi:I[IJe

Food]
IIJ' OleWltiel'lelat (OEHP) :l'lllO mg t,(] 2!'i% !ntBmal Melh04 [DS.

F'ood]
B}' rk-11\fledlpal <'20 mg ' lnlmal MathOd !OE

FoodJ
a}' Oiilsobuti,1ilatai (I)IElP) 20 fTI!Ø"..9 w ln•mel M!!Uiod iDE

FQOd]
II)' Dtls.odqq,ltl.e.lat (DIOP) q(lo mg/kg 100 IR1smal Melhod iDE

Faod'J
I!)° Dils.ontltalal (DIHPj "-100 mgJkg 1t10 Internal Melh.od [DE

Food]
B)° Olmefy!IUI, IOMP) 5 mg/kg 5 tntemal Melhoo [DE.

fQ(l(IJ
ar rnNCI-I -<:5-0mag so lnkimal Mslhod !DE

FOQQI
arDl-fl-'01<!VlllalI {DNOP) "100 flli!Ø:'1 100 lnlern11IMalhod iDE

Fad]
a}' DlnyMfala4 (ur aw I og N) <50 rr,gll,:9 5o frtemneMelhed [DE

-FQOCI]
e)' Sum(Dlnonylllalat.,Olbanoo)'ltt;,irit)(O(rNP• NF') <100 møJkg 1CO llllemI Melhoo !()E

Food]
a}' Tnbut-i,lfMrat (T8l -<::i mg/kg s Interne.I Melhod [DE

1-'"ootJJ

T"9f'.1191fdll(t]g;.
•  ti ui,rIII 11Y-ilerin._a..n LOO·K,.,..,1.rmu.,ggre,'!Slt W· 1!11
- Mlflclr..in , s,.in1e Mn net 11113J.ilall'llli tom 1.<:!Go.l tw:lt','r'ilooi ·-

rt,,,c..,.Dfll!i me Aldoor =2.Mlill!lu1lltl,;,or1'111!'Ir ilw:i lill.l l'N!l'l !U\l10II  .,, 01n rl!l!wD.lltfiler u1ar1h:.- .omt.t!dGI.
F moo lll'llll)'H•f _,. l!M"lllt!!lt!ll'lll!N-11""1,'1'11.,.get' •Qm m!ill1lfll -  1•11Iii L1!1bauirot'ioM.

mit.i.; llion;iiS.1.11Wllall111111lw!Mt.,u,..., hboi!l!l1ooøa w'1I1o<, g<>:lkjilMIIIH. Re llidi!o!I,.,..,r<II'dn) Lll'llll<w-1 <!).
RBS!j]t.olot l&r i:ø>'ffl Ilk d1111 bill l1'HIIW1MB labor:ebl:M"

ij
5

Sld1;1!l.a H



AR-19-MX-O0533 6·01

e urofins EUNOBE--0OO36O35

PIERI,'

Ptøi;et)lpe;

Freverurklng:

Allet)'10

••14'Jf1-D824-1

OOTEJllrrt!lt-erWer
P1 Cl Gull<bcl'la(lg 2. oUJ.sjs

•l" Falter - Gulbeleg synttlska muterilar {17 qtkj

w Atyariwtykllra!

11)' Blrt'i'lzytlll!la1 (!ll3f'l

a}' Ulcut\JladlF)at

a)" Oibulylflatat (DBP}

a)" DI8fy'I diJ)øI

11)' Dietyirtllll{PEP)

ar Dl11lylh11ksytlldlpa1(Dli.t!A)

a]' Ole1)'1hølæ)'lllalllt (DEHP}

a) Oi!l-Qbulylll.dipll

11)' Dlls-olftalet {01ElP)

a}' Dil.sodelcyfftaæ.t (01 [)P)

e} Dlls.otipWlftalatMH P)

e) Olmlat (OMP)

i-)' OINCH

ar Ol,-n-o!itr1 (DNO")

l!)' Olpenlyll)al:11.!(!.um av  I og N}

a)' Sum(Dln.on,kit•Ot75'0n0fl')l1flale.t)(OnNP+DI N

a)' TnblJW!los,fllt(l'E!P]

Prn\ltlleklnLo: ill09.2019

Pnwe1llk1H: Oppdragsgiver
AnEly9startdl: 24,00..201

Rll<!luilal Enhel LCQ MU Me1.odtl

<5 mk9 !5 Internal M!!Mod IDI:
food]

tHOOmg/kg .!i 2.'i¼ lnlamal M.olhad [DE
food]

..-:wmg,l,:a 0 Ime-malMoUiod (OE
r:ood]

:530 mg w 25 Internal Merihd [DE
fc,,xl)

s2p mw\8 2(1 11'11.emBI!AetJ-1,;)d10!;
FQ0/:1]

<5 mQ/lqJ 5 lnmal MelhOd[Ot;:
FO<XI!

<20 mg 2(l lnlefflI  Pltelhoi!ICE
FOOdJ

4gooo mgllqi so 25-"li intarnal t.lelhod[D
FoodJ

48 n'lg,ll(g 20 2$'){, infernal fthd [DE
Food]

<z mg/k{I 21) Internal Moihod [DE
Foodj

<100 mg/kg ,oo 1rnemal Mtilnod(DE

Food.J
<too rr,glJcO 100 InternalM01nod[DE

Food]
<:') mglkfl .6 frieual k#thad [E

Food]
<50 mgkg SC Internal Method[DE

Fooell
<=toomg/kg 100 !nlorMI ll'lod iDE:

Food]
s5n makg 51l lnlelnel Me111«1 [lJE

Fa04f
-lHlO t'r'l\llkil 100 lntamal Method [OE:

food]
<5 mg.it,;g 5 Internill Method {OE

-·---- - . ·-- FoodJ-----

Ptl!IWfJr,:

Prim>type:

Praytoriinyg:

Analyse

b} A&bast • M:alerliillet {TEM)

441-2.0lil.082.4-'1

Bn7kgsrnaterlaler

P 11  Veggplsr  lrnnl 2. etl;leje

PM..mtllklng5dal0'.

Pr&taker,

e t.i,i1d D:

flødal &it,el LOQ

l<f'J!Olinmitll allæ-1

,?O.O!il.2Cl18

plrag4giver

24,09.2ll19

MU Matffifi,

llllBmal Mt11n0d
(lri!81Jnent) f  X -43-.050

Har±Ad9r
'l\a.bes1Jnnhald lletemt
'iød hjelpIIY po!Bn:1111:!l]omn\lkm med flisekolltnl

\If!"' lrindm 11::!Pll!l.ta lo:r'jaotilqgArnos/W

Tonks18llrE
•  11,1(,!. flmfll1t41tfW r,;i•n OQ: l{,jM!" Mt/: "'1,iar,llqcajhat.:.. Mll>ckoom:,.:SiH60fVIM - IW.1o,ulcQir.t:I!r,lj,ftjla!Ar lli!Ql- ,..i;o ...L "6;ap!,,f!,r.
Ml!rhill Bf'IIII f?l.,,I f-'=101l(a:l_ Millll l!f iUe f;IJICl'Nl,tfyn ,. \'«I 'IIJl'MflngW"ffll leduliøllllt!' tJlemDf -o,JV",6F,;,c- J11ilitollio!IJghll1 oppgi• lcitnl'rdllrllnl-lkit. Yl!,,,-Uperl!' <;IRI MMl!uøhel r:lia,;ed !',ohl• bl fl!bot'll1.R"'9P«!61lg,m,illlt I 1-i<Jlidllml.l.1111<1 ,M,; ,:il,:,illl\ttl  11,Q. RIISIJ!lal- a,;,ldaJ'1iur, rQ(Øll(l',}Ul'l(Mrøpt"II].R(,ø!JtoiJlr iderPfi,'11/tltt IIOØM r'lltatl hO'IiabM!lc,rv,t.

slae 9 aw11



AR-19-MX-005336-01

--::: eurofins EUNOBE-00036035

Pri!vønr ..

Prawi.yp&..

Pravemorit.ing:

Analvsa

441-l-D19-09J400

Betong

P12 Grt.1r,n1JW,1" beton'i)i1'1'QI

e] ArHn Ui,} Pr.i-mLum LOCl

,:;) .Al:;n{A!I.}

&) Bly lPbl PmlWl'l LQQ

C) Bly (Pb)

c) Kllmlum (Cdl Promlum L.OQ

C} Kadnbmn Ct}

C) l<oliber (Cu)

c;) Kcom{Crl

c) KvlQi:11 {HolPr.imlum l.OQ

C) Kvikksaw(Hg)

C} Nikel (Ni)

c} Sin {.?n}

C) Ti!lr:!llarf

C) l<rQm (\II)

f'f\'ElrJI_:

P,e1ypt3:

Pr.-iyameddng:

Anbliy+

b)  Asl)e#•  Msterlr (TEr,,,)

4-' M!-019.Qi:l+-2

BYQningsn'H)terister

P1J VtoQOPl81erutvendig ladnlnø del

Prswetaking dqfo: Z,O,O!L10U'.l

Pri,...alake/ Oppdrsgg,gi....ar

Analyssadajo: Z-'ll.ll\'l,:Z.019

Reul1a1 Erihs4 LOO MU Mtitode

2.2 fl"IJPgTS .5 z5% E:t-1ISO 17.29-2:2016
ISS QBSt1. od. 1

44 mg'kg TS 0.5 26% E'N ISO 1729+2. 201,ij
ISS OSl11, 9d. 1

o.044n-,,;r11o:grs 0_01 25".4 I:N ISO 17294•2:2Q1 !;I
ISS L'.128311, cd, 1

9.5 mg.,1-:.ijTS 0_5 25% EN 1$0 72!M-2:2GUI
1ss o,e:m. ed- ,

3 mg/k!ITS 0.5 25M% EN ISO 1?294-2:201e

ISS o;e311, ML 1

0.009 mg/kg TS a_ooi 2{]¾ i:;N ISO 172Q.ola.2:2(1HI
rss D2llJ 11. e-a.1

B.B TS O.S 2S% EN 10 17294-2:216

ISS 028Jl1, ed.1
;14 rrici111gTS 2 '25% !;;NISO 17294-2:2016

ISS 028311. mL 1

1lB.i'.l ... 0.1 5% li:N1:;l:1100: 2001-02

32 mg/k.gTS Q,:;l' 25% EN i5192. EN ISO

\ 7W4-2:2016

Pr11-ve11llti"QIG: 20.09.201

Prl/81ake.r: Opr,dr11g5giver

Analysasarilal: 2-4_09.i019

Rauls! Enhel LOO MU Metoat

K,yso!II nsll! lnlgmal Mt!1!10d
{1resrmo,nt) f X 4J•0$0

igtknrdar:
'A11rinhaldet be1.f,m1
vod  hJlp av pafarisa!jmlio:rook{]p med'. raontra!I.L
Pr11ven Innenorder atMHt ,wl'!{pElnKJ")'!. hl,

r& ø'

}• l;iurøfins SOFlA. E!Oflln(Rudower Cha), Rudower CMu,:;sea 2'11,12489, Borlin
ti)  IS:urol'inAnilfyø.6a p,,ur1s Ssliml!nl Est. 20. rue du KocM1slltlfG. 01"00, Savemø NF ENISOAE;C '702!5:2CCJ.!;COFF!AC 1-1751,
C.)' eurolina EnYiroornelll Swi!denAB (Ll(IMpl!)!l). & 11-117,S,01'1.ag-3, SE-SJ 1111,lJdl,;ng
e) l:.1.1r1;1!1nErnrlrnnrnMI Sweden AB (bdp;ngJ,  E! ll87. SJong,g_ . SE-5-3H1l. Udplr,.g ISOJIEC 170W 200  SWEDAC 112!5,

.TulriDbi<irn·
• lkk1tc1mb!,L aY kJ,:jildllf1flglln LOO: KYnlisg,"1!11-M! MU·,...,uil.kllfhf,J

- MirorUl'U"I •. S1fTIUMnd 11,kl, &-.>1-tll1-11L&111•1  - 1.-<Sod  1:0lt)'r#ø,.,i'1'.

ltluslltJu:,111<!!1L or r,gllt mod flio\1o;-\=1. Millou10.kM1'111t r ridl tl!II ' !  \'9CI nY ""' •-t r u g,<in•-d  -,:,1i,rdll4.
r(Jf mlt.'oo,.i.,, ,ni«lrlfidtin•"1Mf'ln!lilllt.'l'lofli• r= rnlauiloolrhtllf&!i -J.., fil lillll«roflflt
R.Q m.I-1km g]MQI. ynri, i .-, . Ul(( li!l,,,,111"'1i11w,11,gegc,:lkjm'Ml!ot. ReSIA;iia Jllklmth lu ,!ell}) ptlWl!r'l/l-
Ro!tvlæw fli 1""'-"'n ,lik dil!n ble m'1fl4J1 oo .. lltl.>1wJor111t

I
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Bergen 11.10.2019__.,,..-·'' - -- ....._

.[1/JJ/!Ø_ - ... - . . .
Tommie Chris n sen

/l.SMl(,,Jr,deuppoo Bo•gM

Iegntaklag

•  lo.Im a11!tl 8• ekkr,:,:fllnng,n LOO· ...1n1iri.:!r,,,gl!fi' MU Mille°1'klo.-etM1
MIpRin7 nn1> St !In IH l#kn1nvrsI. Ba&isl ilia nsuknar argill ±IE i.7 a,I, brtyr 'rkl± ti&IT'.

M45tkehl r Ing#l rig diknr'qtnkLr k: } MdkMuaiklpuht er ikks tail hr!gf7 tln} undEIr1 av rt t95ullahit! r Lulen#'r 4ff7±Wurl! -made!
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